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Schmuck & Juwelen

2001*
RUBELLIT-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Attraktiver, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Rubellit von ca. 15.50 ct, 
umrahmt von zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 1.60 ct. Gr. ca. 54.
RUBELLITE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 fine rubellite of ca. 15.50 ct, 
surrounded by brilliant-cut diamonds of ca. 
1.60 ct. Size ca. 54.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2002*
DIAMANT-COLLIER MIT OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Dekoratives, elegantes „Y“-Collier, die tropfen-
förmigen Glieder besetzt mit 17 Brillanten und 
17 Diamantrosen im Verlauf, in Diamant- 
Entourage. Totalgewicht der Diamanten ca. 
19.00 ct. L ca. 40,5 cm. Dazu passende 
Chandelier-Ohrclips mit Stecker, besetzt mit je 
11 tropfenförmigen Diamantrosen, in Diamant- 
Entourage. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
16.00 ct. L ca. 5,8 cm.
DIAMOND NECKLACE AND EARPEN-
DANTS.
White gold 750.
„Y“-necklace with drop-shaped links, set with 
17 brilliant-cut and 17 rose-cut diamonds in 
diamond surround. L ca. 40,5 cm. Matching 
chandelier earclips, each set with 11 pear-shaped 
and rose-cut diamonds in diamond surround. 
Total weight of diamonds ca. 35.00 ct. 
L ca. 5,8 cm.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 27 780 / 46 300)

2003*
FANCY-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrclips mit Stecker, in stilisierter 
Blütenform, besetzt mit je 1 Cushion-Diamant 
von zus. ca. 2.00 ct, leicht und sehr leicht braun-
pink, umrahmt von je 8 Diamant-Baguetten, 
bzw. 44 Brillanten von zus. ca. 2.80 ct.
1 Fancy-Diamond with GIA report no. 
2171228957, July 2015.
FANCY DIAMOND FLOWER EARCLIPS.
White gold 750.
Each set with 1 cushion-cut diamond, totalling 
ca. 2.00 ct, light and very light brown-pink, 
surrounded by baguette- and brilliant-cut 
diamonds of ca. 2.80 ct.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2001

2002

2002
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2004*
ZWEI MULTICOLOR-SAPHIR-
DIAMANT-SAUTOIRS.
Weissgold 750.
Zwei dekorative, lange Ankerketten, besetzt 
mit je 74, bzw. 55 wohl unbehandelten Saphiren 
in unterschiedlichen Pastelltönen und Schliffen 
von zus. ca. 110 ct, bzw. 26 Brillanten von zus. 
ca. 0.90 ct, in schlichten Ringfassungen. 
L ca. 150 cm, bzw. 144 cm.
TWO MULTICOLOUR SAPPHIRE AND 
DIAMOND SAUTOIRS.
White gold 750.
Two cable chains, set with 74, resp. 55 sapphires 
in different colours and cuts, probably not 
heated, weighing ca. 110 ct and 26 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 0.90 ct. L ca. 150 cm and 
144 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2005*
SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT- 
GOLD-OHRCLIPS, CARTIER.
Weissgold 750, 16g.
Sportlich-elegante Creolen-Ohrclips mit 
Stecker, die Schauseite besetzt mit je 6 kleinen 
Saphir-Cabochons von zus. ca. 1.20 ct, bzw. 
1 Smaragd von zus. ca. 0.20 ct und ausgefasst 
mit 22 Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. Signiert 
Cartier Nr. B9196, 1990. L ca. 2 cm.
With original case.
SAPPHIRE, EMERALD, DIAMOND AND 
GOLD HOOP EARCLIPS, BY CARTIER.
White gold 750, 16g.
Each set with 6 small sapphire cabochons total-
ling ca. 1.20 ct and 1 emerald weighing ca. 0.20 
ct, decorated with 22 brilliant-cut diamonds of 
ca. 1.50 ct. Signed Cartier No. B9196, 1990. 
L ca. 2 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2006*
BRILLANT-OHRSTECKER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegante Solitaire-Ohrstecker, besetzt 
mit je 1 Brillant von zus. ca. 4.02 ct, ca. L-M/
VS-SI, in Viergriff-Chatons gefasst.
DIAMOND EARRINGS.
White gold 750.
Each set with 1 brilliant-cut diamond, totalling 
ca. 4.02 ct, ca. L-M/VS-SI, in 4-prong setting.

CHF 14 000 / 20 000
(€ 12 960 / 18 520)

2003

2006

2005

2004
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2007
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Weissgold 585.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen Smaragd von ca. 1.42 ct, 
flankiert von 2 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct, die 
Bordüre verziert mit 18 Brillanten von zus. ca. 
0.30 ct. Gr. ca. 52.
With pouch and copy of the insurance appraisal, 
March 2016.
EMERALD AND DIAMOND RING.
White gold 585.
Set with 1 octagonal emerald of ca. 1.42 ct, 
flanked by 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 
1.20 ct and diamond-set border of ca. 0.30 ct. 
Size ca. 52.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2008
DIAMANT-RING, um 1960.
Platin 950.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen Diamant von ca. 2.50 ct, ca. 
J-K/VVS2, flankiert von 2 oktogonalen Dia-
manten von insgesamt ca. 1.00 ct. Gr. ca. 52.
Short Report by GGTL no. 16-B-3287, June 
2016.

DIAMOND RING, ca. 1960.
Platinum 950.
Set with 1 emerald-cut diamond of ca. 2.50 
ct, ca. J-K/VVS2, flanked by 2 emerald-cut 
diamonds totalling ca. 1.00 ct. Size ca. 52.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2009
BRILLANT-COLLIER, um 1950.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Collier, besetzt mit 126 im 
Verlauf gefassten Brillanten von insgesamt ca. 
9.00 ct. L ca. 45 cm.
With copy of the insurance appraisal, November 
2005.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1950.
White gold 750.
Composed of 126 graduated brilliant-cut dia-
monds totalling ca. 9.00 ct. L ca. 45 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2010
AQUAMARIN-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1960.
Platin 850.
Schlichter Anhänger, besetzt mit 1 feinen, 
oktogonalen Aquamarin von ca. 34.00 ct, der 
Aufsatz und die Öse besetzt mit 11 Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.10 ct. L ca. 4 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
PENDANT, ca. 1960.
Platinum 850.
Set with 1 fine, octagonal aquamarine of ca. 
34.00 ct and 11 single-cut diamonds weighing 
ca. 0.10 ct. L ca. 4 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2007

2009

2008

2010
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2011
SMARAGD-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER.
Weissgold 750.
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen, oktogonalen, kolumbianischen Smaragd 
von 3.58 ct, wohl unbehandelt, umgeben von 12 
Diamant-Navetten von zus. 3.62 ct. Gr. ca. 50.
With copy of the insurance appraisal, December 
1982 and verbal short test by GGTL, July 2016.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
BY E. MEISTER.
White gold 750.
Set with 1 fine, octagonal, colombian emerald 
of 3.58 ct, probably not enhanced, surrounded 
by 12 marquise-cut diamonds totalling 3.62 ct. 
Size ca. 50.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 27 780 / 46 300)

2012
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
Frankreich.
Gelbgold 750.
Klassisch-elegante Ohrhänger, der Clip besetzt 
mit je 1 oktogonalen Smaragd von zus. ca. 4.50 
ct, umrahmt von 14 Diamant-Navetten. 
Darunter je 1 abnehmbares Pendentif, besetzt 
mit 1 Smaragd-Tropfen von zus. ca. 3.20 ct, 

1 mit Risschen, umgeben von 13 tropfenförmi-
gen Diamanten und montiert an 2 Diamant-
Trapezen. Totalgewicht der Diamanten ca. 
7.00 ct. L ca. 6 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, France.
Yellow gold 750.
Each clip set with 1 octagonal emerald totalling 
ca. 4.50 ct, surrounded by marquise-cut 
diamonds and suspending a detachable pendant, 
set with 1 pear-shaped emerald, totalling ca. 
3.20 ct, 1 with fissure, and pear-shaped- and 
tapered baguette-cut diamonds. Total weight of 
diamonds ca. 7.00 ct. L ca. 6 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2013
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Weissgold 750, 22g.
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen, kolumbianischen 
Smaragd von ca. 4.20 ct, leichte Tragspuren, 
und ausgefasst mit 56 Diamant-Baguetten von 
insgesamt ca. 4.50 ct. Gr. ca. 61.
With copy of the insurance appraisal, May 
2000.
EMERALD AND DIAMOND RING.

White gold 750, 22g.
Set with 1 octagonal, colombian emerald of 
ca. 4.20 ct, slight traces of wear, and 56 baguet-
te-cut diamonds totalling ca. 4.50 ct. Size ca. 61.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2014
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750, 33g.
Elegantes, dreireihiges Bracelet aus Brillantli-
nien, die Schauseite verziert mit 5 stilisierten 
Blütenmotiven, besetzt mit je 1 oktogonalen 
Smaragd von zus. ca. 7.50 ct, leichte Tragspu-
ren, zahlreichen Brillanten und 22 Diamant- 
Navetten. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
12.00 ct. L ca. 18,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Set in the centre with 5 octagonal emeralds 
totalling ca. 7.50 ct, slight traces of wear, and 
decorated with brilliant- and marquise-cut 
diamonds of ca. 12.00 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2012

2011

2013

2014
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2015*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER MIT 
BRACELET UND OHRCLIPS.
Weissgold 750, 108g.
Attraktives, sportlich-elegantes Collier mit 
diamantbesetzten, gekreuzten Bandmotiven, be-
setzt mit 93 Saphiren von insgesamt ca. 40.00 ct 
und ausgefasst mit 775 Brillanten von insgesamt 
ca. 12.80 ct. L ca. 44 cm. Passendes Bracelet 
mit 42 Saphiren von zus. ca. 18.00 ct und 377 
Diamanten von insgesamt ca. 6.00. L ca. 18 cm. 
Dazu bombierte Ohrclips mit abklappbarem  
Stecker, besetzt mit je 13 Saphiren von zus. ca. 
3.40 ct und 90 Diamanten von zus. ca. 3.00 ct.
SAPPHIRE AND DIAMOND NECKLACE 
WITH BRACELET AND EARRINGS.
White gold 750, 108g.
Comprising a necklace, set with 93 sapphires 
totalling ca. 40.00 ct and  brilliant-cut diamonds 
of ca. 12.80 ct, L ca. 44 cm, a matching 
bracelet, set with 42 sapphires of ca. 18.00 ct 
and  diamonds of ca. 6.00, L ca. 18 cm, and 
earclips, each with 13 sapphires totalling ca. 
3.40 ct and diamonds of ca. 3.00 ct.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 27 780 / 46 300)

2016
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 Ceylon-Saphir von ca. 4.00 ct, unbehan-
delt, umgeben von 12 Brillanten von zus. ca. 
1.50 ct. Gr. ca. 48, mit Verkleinerungsspange.
Verbal short test by GGTL, July 2016.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1960.
White gold 750.
Set with 1 Ceylon sapphire of ca. 4.00 ct, not 
heated, surrounded by 12 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 1.50 ct. Size ca. 48.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2017*
DIAMANT-GOLD-OHRCLIPS MIT RING, 
CARTIER.
Weissgold 750, 50g.
Modell „C entrelacés“, Ref. N8020600. 
Dekorative Creolen-Ohrclips aus 1 Reihe von 
C-Motiven, verziert mit je 9 Brillanten von zus. 
0.80 ct. Signiert Cartier Nr. 767964. Dazu 
passender Bandring Ref. N4113953, mit brillant-
besetzter Bordüre. Signiert Cartier 744045. 
Gr. ca. 54. Gravierte Widmung.
With copy of the insurance appraisal by Cartier, 
July 1999.
DIAMOND AND GOLD EARCLIPS WITH 
RING, BY CARTIER.
White gold 750, 50g.
A suite of C-motifs, set with brilliant-cut dia-
monds of ca. 0.80 ct. Signed Cartier no. 767964. 
Matching ring, ref. N4113953, with diamond-
set borders. Signed Cartier 744045. Engraved 
dedication. Size ca. 54.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2016

2015
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2018*
DIAMANT-MANSCHETTEN-KNÖPFE.
Weissgold 750, 13g.
Elegante, quadratische Manschettenknöpfe, 
spiralartig besetzt mit zahlreichen Diamant-Ba-
guetten, bzw. Brillanten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 3.80 ct. Ca. 1,1 x 1,1 cm.
PAIR OF DIAMOND CUFFLINKS.
White gold 750, 13g.
The square-shaped designs set with diamond 
baguettes and brilliant-cut diamonds totalling ca. 
3.80 ct. Ca. 1,1 x 1,1 cm.

CHF 2 900 / 3 900
(€ 2 690 / 3 610)

2019*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Cocktail-Ring, die Schausei-
te besetzt mit 1 ovalen Burma-Saphir-Cabochon 
von 23.42 ct und ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 4.90 ct sowie 25 kleinen 
Saphiren als Farbtupfer. Gr. ca. 54.
With GRS-Report no. GRS2016-030386, 
March 2016.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
COCKTAIL RING.
White gold 750.
Set with 1 oval Burma sapphire cabochon of 
23.42 ct, pavé-set with diamonds of ca. 4.90 ct 
and 25 round sapphires. Size ca. 54.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2020
DIAMANT-BRACELET, um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Bracelet, besetzt mit 24 
Brillanten, bzw. 23 oktogonalen Diamanten von 
insgesamt ca. 10.00 ct. L ca. 17,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1960.
White gold 750.
Designed as a line of 24 brilliant-cut diamonds 
and 23 emerald-cut diamonds weighing ca. 
10.00 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2017

2019

2018

2020
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2021*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING,
um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von ca. 8.00 ct, 
unbehandelt, umgeben von 40 Brillanten von 
insgesamt ca. 4.00 ct. Gr. ca. 55.
With DeGEB-Report and insurance appraisal, 
May 2011, verbal short test by GGTL, July 
2016.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1960.
White gold 750.
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 8.00 ct, 
not heated, in a brilliant-cut diamond surround 
of ca. 4.00 ct. Size ca. 55.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2022*
DIAMANT-OHRSTECKER, um 1950.
Platin 900, Mechanik Weissgold 750, 15g.
Klassisch-elegante Ohrstecker in stilisier-
ter Blattform, besetzt mit je 1 Brillant, 5 
Diamant-Navetten und 9 eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten von insgesamt ca. 4.50 ct. 
L ca. 2,5 cm.

DIAMOND EARRINGS, ca. 1950.
Platinum 900, findings white gold 750, 15g.
Designed as leaves, each set with 1 brilliant-, 
5 marquise- and 9 baguette-cut diamonds 
totalling ca. 4.50 ct. L ca. 2,5 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2023*
SAPHIR-DIAMANT-DOPPELCLIP-
BROSCHE, um 1940.
Platin 950, 32g.
Klassisch-elegante, späte Art-Déco Clips mit 
Schleifen und Bandmotiven, besetzt mit je 15 
Saphiren von zus. ca. 1.50 ct, 6 eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten von ca. 0.60 ct und zahlrei-
chen Brillanten und Achtkant-Diamanten von 
insgesamt ca. 3.00 ct. Broschierung Weissgold 
750. L ca. 6,4 cm.
With box signed Garrard & Co. Ltd., crown 
jewelers, 112 Regent St W.I., formerly the 
goldsmiths & silversmiths company.
SAPPHIRE AND DIAMOND 
DOUBLE-CLIP BROOCH, ca. 1940.
Platinum 950, 32g.
Late Art-Déco Clips with ribbon motifs, set 
with 15 sapphires totalling ca. 1.50 ct, 

6 baguette-, brilliant- and single-cut diamonds 
weighing ca. 3.60 ct. Brooch mechanism gold 
750. L ca. 6,4 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2024
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, 
SABBADINI, um 1997.
Gelbgold 750, teilweise rhodiniert.
Apartes Bracelet, ganz ausgefasst mit zahlrei-
chen, feinen Saphir-Carrés von zus. 53.45 ct, 
invisible setting, die Bordüre zusätzlich verziert 
mit 88 Brillanten von zus. 8.39 ct. Signiert. 
L ca. 19,3 cm.
With copy of the insurance appraisal, June 1997.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
BY SABBADINI, ca. 1997.
Yellow gold 750, partially rhodium plated.
Designed as a flexible band set with sapphire 
carrés of 53.45 ct, invisible setting, border set 
with brilliant-cut diamonds of 8.39 ct. Signed. 
L ca. 19,3 cm.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2024

2021

2023

2022
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2025
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS.
Gelb- und Weissgold 750.
Dekorative, blütenförmige Ohrclips mit abklapp-
barem Stecker, die Blütenblätter ausgefasst mit 
zahlreichen Rubin-Carrés von insgesamt ca. 
20.00 ct, invisible setting, in der Mitte zusätzlich 
verziert mit je 8 Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. 
Ca. 1,8 x 1,8 cm.
RUBY AND DIAMOND FLOWER 
EARCLIPS.
Yellow and white gold 750.
The petal set with calibré-cut rubies of ca. 
20.00 ct, the centre with brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 1.00 ct. Ca. 1,8 x 1,8 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2026
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Dekorative, elegante Ohrclips mit abklapp-
barem Stecker, in Form eines Schmetterlings, 
im Zentrum verziert mit je 1 Diamant-Navette 
von zus. ca. 0.30 ct, die Flügel ausgefasst mit 
eingeschliffenen Rubin-Carrés, invisible setting, 
von insgesamt ca. 14.00 ct. Ca. 2,6 x 2,4 cm.
RUBY AND DIAMOND BUTTERFLY 

EARCLIPS.
White gold 750.
The wings set with calibré-cut rubies, invisible 
setting, of ca. 14.00 ct and the body set with 1 
marquise-cut diamond weighing ca. 0.30 ct. Ca. 
2,6 x 2,4 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2027*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750, Mechanik 585.
Klassische Ohrclips mit Stecker, besetzt mit je 1 
ovalen Burma-Rubin von 1.16, bzw. 1.34 ct, un-
behandelt, in Brillant-Entourage von insgesamt 
ca. 2.00 ct.
With case and IGI-Report no. 185547459 and 
no. 185547465, December 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND 
EARCLIPS.
White gold 750, findings 585.
Each set with 1 oval Burma ruby of 1.16, resp. 
1.34 ct, not heated, in brilliant-cut diamond 
surround of ca. 2.00 ct.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2028
RUBIN-DIAMANT-BRACELET, 
SABBADINI, um 1997.
Gelbgold 750, teilweise rhodiniert.
Apartes Bracelet, ganz ausgefasst mit zahlrei-
chen Rubin-Carrés von zus. 56.63 ct, invisible 
setting, die Bordüre zusätzlich verziert mit 88 
Brillanten von zus. 8.24 ct. Signiert. 
L ca. 19,3 cm.
With case and copy of the insurance appraisal, 
June 1997.
RUBY AND DIAMOND BRACELET, 
BY SABBADINI, ca. 1997.
Yellow gold 750, partially rhodium plated.
Designed as a flexible band, set with calibré-cut 
rubies of 56.63 ct, invisible setting, border set 
with brilliant-cut diamonds of 8.24 ct. Signed. 
L ca. 19,3 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2025
2026

2027

2028
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2029
GOLD-DIAMANT-HALSREIF, 
STEFAN HAFNER.
Weissgold 750, 112g.
Sportlich-eleganter Halsreif, die Schauseite 
aus 4 unterschiedlich langen Bandmotiven 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
4.40 ct. L ca. 35 cm.
With copy of the insurance appraisal by Les 
Ambassadeurs, October 2010.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE, 
BY STEFAN HAFNER.
White gold 750, 112g.
Set in the centre with 4 diamond-set curved 
lines in varying length, totalling ca. 4.40 ct. 
L ca. 35 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2030
BERGKRISTALL-DIAMANT-BROSCHE.
Weissgold 750.
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Adlers, besetzt mit gravierten Berg-
kristallen und verziert mit zahlreichen Diaman-
ten von zus. ca. 1.50 ct und 1 kleinen Rubin als 
Auge. Ca. 10,2 x 6 cm.
With copy of the invoice, April 2003.
ROCK CRYSTAL AND DIAMOND EAGLE 
BROOCH.
White gold 750.
Set with carved rock crystals and diamonds, 
weighing ca. 1.50 ct, 1 small ruby as eye. 
Ca. 10,2 x 6 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2031
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Solitaire-Modell, besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 3.00 ct, ca. M/VVS2, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 48.
With verbal short test by GGTL, July 2016.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 3.00 ct, 
ca. M/VVS2, in 6-prong setting. Size ca. 48.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2029

2031

2030
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2032
TURMALIN-DIAMANT-RING, 
MAJO FRUITHOF.
Gelb- und Weissgold 750, 38g.
Sportlich-eleganter, massiver Bandring, besetzt 
mit 1 grünen Turmalin-Trillant von 5.69 ct und 
verziert mit applizierten, diamantbesetzten 
Bandmotiven von insgesamt 1.22 ct. Gr. ca. 55.
With copy of the insurance appraisal, August 
2002.
TOURMALINE AND DIAMOND RING, 
BY MAJO FRUITHOF.
Yellow and white gold 750, 38g.
Set with 1 green tourmaline of 5.69 ct and 
decorated with diamond-set band motifs of 
1.22 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2033
BERGKRISTALL-DIAMANT-
OHRHÄNGER, SABBADINI.
Gelbgold 750.
Dekorative Ohrclips, ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von insgesamt 10.06 ct. Dar-
unter abnehmbarer Anhänger aus je 1 gravierten 
Bergkristall, umgeben von 33 Brillanten von zus. 
4.74 ct. Signiert. L ca. 5,5 cm.
With original case and copy of the insurance 
appraisal, March 1994.
ROCK CRYSTAL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, BY SABBADINI.
Yellow gold 750.
Set with brilliant-cut diamonds totalling 10.06 
ct. Detachable pendant of carved rock crystal, 
each surrounded by 33 brilliant-cut diamonds 
weighing 4.74 ct. Signed. L ca. 5,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2034
BERGKRISTALL-DIAMANT-
CLIPBROSCHE, SABBADINI, um 1997.
Gelbgold 750.
Dekorative, elegante Brosche in stilisierter 
Blütenform, besetzt mit 5 gravierten Bergkristal-
len und ausgefasst mit Diamant-Baguetten und 
zahlreichen Brillanten von insgesamt 12.14 ct. 
Ca. 5,3 x 5,3 cm.
With case and copy of the insurance appraisal, 
March 1997.
ROCK CRYSTAL AND DIAMOND 
FLOWER CLIP BROOCH, BY SABBADINI, 
ca. 1997.
Yellow gold 750.
Set with 5 carved rock crystals, baguette- and 
brilliant-cut diamonds totalling 12.14 ct. 
Ca. 5,3 x 5,3 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2032

2034

2033
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2035
AMETHYST-DIAMANT-PARURE.
Weissgold 750.
Apartes dekoratives „Y“-Collier aus rechtecki-
gen und runden Gliedern im Verlauf, ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten und 10 unterschied-
lich grossen Amethyst-Rechtecken, 
das Pendentif besetzt mit 1 Amethyst-Briolette 
und 1 -Carré. Totalgewicht der Amethyste ca. 
53.00 ct, der Brillanten ca. 9.00 ct. L ca. 43 cm. 
Passendes Bracelet mit 6 Amethysten von zus. 
ca. 21.00 ct, ausgefasst mit Brillanten von insge-
samt ca. 4.00 ct. L ca. 17,5 cm. Entsprechend 
gearbeitete dreiteilige Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 Amethyst-Briolette, 1 Amethyst-
Carré und 1 -Viereck von zus. ca. 20.00 ct, 
verziert mit zahlreichen Brillanten von insgesamt 
ca. 1.20 ct. Dazu Ring mit 1 rechteckigen 
Amethyst von ca. 10.00 ct und zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 53.

AMETHYST AND DIAMOND PARURE.
White gold 750.
„Y“-shaped necklace, with graduated rectan-
gular and round links, set with amethysts and 
brilliant-cut diamonds, the pendant suspending 
1 amethyst briolette. Total weight of amethysts 
ca. 53.00 ct and of diamonds ca. 9.00 ct, L ca. 
43 cm. Matching bracelet, set with 6 amethysts 
weighing ca. 21.00 ct and diamonds of ca. 4.00 
ct, L ca. 17,5 cm. Ear pendants, each set with 
a briolette and a square amethyst weighing ca. 
20.00 ct and diamonds of ca. 1.20 ct, and a ring 
set with 1 amethyst of ca. 10.00 ct and diamonds 
of ca. 0.50 ct. Size ca. 53.

CHF 22 000 / 32 000
(€ 20 370 / 29 630)

2036
BERGKRISTALL-GOLD-SAUTOIR, 
G. KRAUSS.
Gelbgold und Bergkristall, 546g.
Sehr grosser, gewölbter Herz-Anhänger mit 
strukturierter Oberfläche, ca. 8 x 9 cm, montiert 
an einer Kette aus 17 herzförmigen Bergkristal-
len von ca. 3 x 3,7 cm. Verschluss graviert, 
GK 1000 AU. L ca. 72 cm.
With original pouch.
ROCK CRYSTAL AND GOLD SAUTOIR, 
BY G. KRAUSS.
Yellow gold and rock crystal, 546g.
Designed as a heart with textured surface, ca. 
8 x 9 cm, on a chain with 17 heart-shaped rock 
crystals of ca. 3 x 3,7 cm. Clasp engraved GK 
1000 AU. L ca. 72 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2035
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2037
GOLD-COLLIER MIT BRACELET UND 
OHRHÄNGER, PALOMA PICASSO für 
TIFFANY & CO.
Gelbgold 750, 135, 77 und 20g.
Modell Planet, hammered. Dekoratives Collier 
aus 15 Goldkugeln von ca. 24,5 mm und inte-
griertem Verschluss. Signiert Paloma Picasso, 
Italy, Tiffany & Co. L ca. 45 cm. Passendes Bra-
celet, auch als Collier-Verlängerung verwendbar, 
L ca. 24 cm. Dazu Ohrclips aus je 1 Halbkugel 
und darunter 3 Goldkugeln im Verlauf. 
L ca. 6 cm.
With pouch and copy of the insurance appraisal 
from Tiffany, May 1998 and November 2000.
GOLD NECKLACE, BRACELET AND 
EAR PENDANTS, BY PALOMA PICASSO 
for TIFFANY & CO.
Yellow gold 750, 135, 77 and 20g.
A suite of 15 gold boules of ca. 24,5 mm, signed 

2036

2037

2038

Paloma Picasso, Italy, Tiffany & Co. L ca. 45 
cm. Matching bracelet, L ca. 24 cm. Bombé 
earclips, each suspending 3 graduated spheres. 
L ca. 6 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2038
GOLD-COLLIER, BRAQUES.
Gelbgold 750, 110g.
Modell „La Chaîne de Procris“, Collection 
Bijoux de Braques Nr. 46. Dekorative, endlose 
Kette aus strukturierten Fantasie-Gliedern. 
L ca. 76 cm.
With copy of the attestation, invoice and 
sketch, September 1964.
GOLD NECKLACE, BY BRAQUES.
Yellow gold 750, 110g.
Model „La Chaîne de Procris“, collection Bijoux 
de Braques no. 46, with textured gold links. 
L ca. 76 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)
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2039*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Modernes Cocktail-Modell, die bombierte 
Schauseite pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 6.90 ct. Gr. ca. 52.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Of bombé design, pavé-set with brilliant-cut 
diamonds of ca. 6.90 ct. Size ca. 52.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2040
GOLD-DIAMANT-COLLIER.
Gelb- und Weissgold 750, 154g.
Sportlich-elegantes Collier aus ovalen Ringen, 
davon 14 in Weissgold, verziert mit Brillanten 
von zus. ca. 2.90 ct. L ca. 37,5 cm.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE.
Yellow and white gold 750, 154g.
Composed of oval ring motifs, 14 white gold 
rings set with diamonds totalling ca. 2.90 ct. 
L ca. 37,5 cm.

CHF 4 500 / 6 500
(€ 4 170 / 6 020)

2041
PORZELLAN-GOLD-BRACELET MIT 
OHRCLIPS UND RING, BULGARI.
Gelbgold 750.
Modell Chandra. Dekoratives Bracelet aus 4 
grossen Porzellan-Gliedern mit Reliefmuster, 
miteinander verbunden durch Doppelösen und 
Herz-Motive. L ca. 20 cm. Dazu passende Ohr-
clips aus je 1 reliefierten Porzellan-Kugel, mon-
tiert an 1 Herzmotiv und verziert mit 1 Turmalin 
als Abschluss, sowie 1 Ring mit eingeschliffenem 
Porzellan, Gr. ca. 50.
With original box and copy of the insurance 
appraisal, July 1994.
PORCELAIN AND GOLD BRACELET 
WITH EARCLIPS AND RING, 
BY BULGARI.
Yellow gold 750.
Comprising a bracelet of 4 porcelain links joined 
by heart-motifs, L ca. 20 cm, earclips, each with 
1 porcelain boule and 1 tourmaline and a ring 
with engraved porcelain, size ca. 50.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2039

2040

2041

2041
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2042*
DIAMANT-ARMREIF MIT OHRCLIPS 
UND RING, CARTIER.
Gelb-, Weiss- und Roségold 750, 83g.
Modell Trinity. Sportlich-eleganter Armreif 
aus 3 brillantbesetzten, ineinander verschlunge-
nen Ringen von insgesamt ca. 6.00 ct, signiert 
Cartier Nr. 276973. Ca. 6 cm Ø. Dazu passende 
Ohrclips mit Stecker mit insgesamt ca. 1.00 ct, 
Nr. 282492 und Ring mit ca. 1.20 ct, Nr. 279013, 
Gr. 49.
With original box for the bangle.

DIAMOND BANGLE WITH EARCLIPS 
AND RING, BY CARTIER.
Yellow, white and pink gold 750, 83g.
Comprising a bangle composed of 3 intert-
wined rings, set with diamonds of ca. 6.00 ct, 
signed Cartier No. 276973, ca. 6 cm Ø, a pair of 
matching earclips, of ca. 1.00 ct, no. 282492 and 
a ring of ca. 1.20 ct, no. 279013, Size 49.

CHF 26 000 / 36 000
(€ 24 070 / 33 330)

2042

2042
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2043
FANCY-DIAMANT-RING, 
VAN CLEEF & ARPELS.
Platin 950 und Weissgold 750.
Eleganter Bandring, die leicht gewölbte Schaus-
eite besetzt mit 1 fancy vivid-yellow Brillant von 
ca. 1.68 ct, unbehandelt, und pavé-gefasst mit 
zahlreichen weissen Brillanten von insgesamt ca. 
4.18 ct. Signiert Van Cleef & Arpels Nr. 39 250. 
Gr. ca. 53.
With box, copy of the email-confirmation by 
Van Cleef and verbal short test by GGTL, July 
2016.
FANCY DIAMOND RING, 
BY VAN CLEEF & ARPELS.
Platinum 950 and white gold 750.
Set with 1  fancy vivid-yellow brilliant-cut 
diamond of ca. 1.68 ct, not treated, and pavé-set 
with brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.18 ct. 
Signed Van Cleef & Arpels no. 39 250. 
Size ca. 53.

CHF 60 000 / 90 000
(€ 55 560 / 83 330)

2044*
MULTICOLOR-SAPHIR-DIAMANT-
ARMBAND.
Gelbgold 750, 100g.
Apartes, durchbrochen gearbeitetes Armband, 
besetzt mit zahlreichen Saphiren in unterschied-
lichen Formen und Farben, von insgesamt ca. 
130 ct, die Zwischenräume zusätzlich verziert 
mit 79 Brillanten von zus. ca. 5.70 ct. B ca. 3 cm, 
L ca. 17,5 cm.
MULTI COLOUR SAPPHIRE AND 
DIAMOND BRACELET.
Yellow gold 750, 100g.
Open work bracelet, set with sapphires in diffe-
rent shapes and colours, totalling ca. 130 ct, and 
79 brilliant-cut diamonds of ca. 5.70 ct. 
W ca. 3 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 810 / 24 070)

2045*
DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Attraktive, zweiteilige Ohrhänger mit Haken, 
aus je 1 Diamant-Tropfen von zus. ca. 2.00 ct, 
ca. G-H/I, beweglich montiert unter 1 Brillant 
von zus. ca. 0.40 ct. L ca. 2,2 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Each suspending 1 pear-shaped diamond 
totalling ca. 2.00 ct, ca. G-H/I, to 1 brilliant-cut 
diamond weighing ca. 0.40 ct. L ca. 2,2 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2044

2043
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2046*
DIAMANT-ANHÄNGER.
Weissgold 750.
Schlichter, eleganter Anhänger, besetzt mit 1 
tropfenförmigen Diamant von ca. 2.20 ct, ca. 
K-L/SI2-P1. An feiner Ankerkette, 
L ca. 45,5 cm.
DIAMOND PENDANT.
White gold 750.
Set with 1 pear-shaped diamond of ca. 2.20 ct, 
ca. K-L/SI2-P1, mounted to a cable chain, 
L ca. 45,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2047*
FANCY-DIAMANT-COLLIER.
Weissgold 750.
Sportlich-elegantes „Y“-Collier mit 10 Brillanten 
in Ring-Fassungen, das Mittelteil besetzt mit 3 
Fancy-Diamanten in unterschiedlichen Formen 
und Farben: 1 ovaler, grau-grünlich-gelber 
Diamant von 1.11 ct, bzw. 1 orange-gelben 
Cushion-Diamant von 1.21 ct und 1 tropfen-
förmigen, bräunlich-gelben Diamant von 1.19 
ct und zusätzlich verziert mit 16 Brillanten. 
Gesamtgewicht der Brillanten ca. 1.50 ct. 
L ca. 38,5 cm.
With 3 GIA Reports, no. 2171228941, no. 
2175228942, July 2015 and no. 1172228927, 
August 2015.
FANCY DIAMOND NECKLACE.
White gold 750.
„Y“-shaped necklace with 10 brilliant-cut dia-
monds, the pendant set with 3 fancy-diamonds 
in different shapes and colours: 1 oval, grey- 
greenish-yellow of 1.11 ct, 1 orangy-yellow  
cushion of 1.21 ct, 1 pear-shaped, brownish- 
yellow of 1.19 ct and 16 diamonds. Total weight 
of white diamonds ca. 1.50 ct. L ca. 38,5 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2048
SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen, vivid-gelben Saphir von 3.04 ct, 
unerhitzt, in Entourage von 20 Brillanten. Die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 10 Brillan-
ten. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 0.45 ct. 
Gr. ca. 54.
With EG Lab report no. 43833, January 2016.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 oval, vivid-yellow sapphire of 3.04 ct, 
not heated, in brilliant-cut diamond surround. 
Total weight of diamonds ca. 0.45 ct.  
Size ca. 54.

CHF 2 800 / 3 800
(€ 2 590 / 3 520)

2045

2046

2048

2047
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2049
FANCY-DIAMANT-HALSSPANGE, 
MAX POLLINGER.
Platin, 45g.
Sportlich-elegante, flexible Halsspange, ganz 
ausgefasst mit 138 Fancy-gelben Brillanten von 
insgesamt ca. 7.50 ct. Ca. 12,3 x 12,5 cm.
Max Pollinger (1932-2000) was an excellent 
jewellery designer and goldsmith, who in the 
past produced pieces on behalf of Gebrüder 
Hemmerle.
FANCY DIAMOND NECKLACE, 
BY MAX POLLINGER.
Platinum, 45g.
A flexible hinged necklace, set with 138 fancy- 
yellow brilliant-cut diamonds, weighing ca.  
7.50 ct. Ca. 12,3 x 12,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2050*
BURMA-RUBIN-GOLD-
OHRSCHRAUBEN.
Gelbgold 750, 13g.
Dekorative, domförmige Ohrschrauben, ausge-
fasst mit je 15 Burma-Rubin-Cabochons von zus. 
ca. 10.00 ct, unbehandelt.
With GCS-Report no. 5776-3521, November 
2015.
BURMA RUBY AND GOLD EARRINGS.
Yellow gold 750, 13g.
Designed as a cluster of 15 Burma ruby ca-
bochons totalling ca. 10.00 ct, not heated.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2051
RUBELLIT-GOLD-RING.
Gelbgold 750, 23g.
Sportlicher, moderner Ring, die kugelförmige 
Schauseite besetzt mit 1 feinen Rubellit- 
Cabochon von 18 mm Ø. Gr. ca. 54.
RUBELLITE AND GOLD RING.
Yellow gold 750, 23g.

Set with 1 fine rubellite cabochon of 18 mm Ø. 
Size ca. 54.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2052
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS,  
BULGARI, um 1994.
Gelbgold 750, 30g.
Sportlich-elegante Ohrclips mit gekreuzten 
Bandmotiven, ausgefasst mit je 19 eingeschliffe-
nen Rubinen von zus. 12.24 ct, bzw. 112 Brillan-
ten von insgesamt 7.80 ct. Ca. 3 x 2 cm.
With original case and copy of the invoice, 
January 1994.
RUBY AND DIAMOND EARCLIPS, 
BY BULGARI, ca. 1994.
Yellow gold 750, 30g.
Each designed with crossed diamond- and 
ruby-set band motifs. Total weight of the rubies 
12.24 ct and of the diamonds 7.80 ct. 
Ca. 3 x 2 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2051

2050

2054

2052

2053
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2053
RUBIN-DIAMANT-RING, BULGARI, 
um 1980.
Gelbgold 750.
Sportlich-eleganter Ring, die bombierte Schaus-
eite besetzt mit 1 ovalen Rubin von 2.60 ct und 
ausgefasst mit 184 Brillanten von zus. 2.00 ct. 
Signiert. Gr. ca. 56.
With original box, copy of the Gübelin-Re-
port, June 1980, and of the insurance appraisal, 
September 1994.
RUBY AND DIAMOND RING, 
BY BULGARI, ca. 1980.
Yellow gold 750.
Set with 1 oval ruby of 2.60 ct and surrounded 
by 184 brilliant-cut diamonds totalling 2.00 ct. 
Signed. Size ca. 56.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2054
GOLD-MANSCHETTENKNÖPFE, 
VAN CLEEF & ARPELS.
Gelb- und Weissgold 750, 23g.
Sportliche Manschettenknöpfe mit je 2 ungleich 
grossen Knotenmotiven, signiert VCA, 
B9048 R103.

PAIR OF GOLD CUFFLINKS, 
BY VAN CLEEF & ARPELS.
Yellow and white gold 750, 23g.
Double-sided pair, each terminal with a knot 
design, signed VCA, B9048 R103.

CHF 500 / 800
(€ 460 / 740)

2055
GOLD-DIAMANT-BROSCHE MIT 
OHRCLIPS, REPOSSI.
Gelbgold 750, 92g.
Modell Noeud. Dekorative Brosche in Form ei-
ner Masche, verziert mit zahlreichen Diamanten 
von insgesamt ca. 4.65 ct. Signiert. Ca. 8 x 5,7 
cm. Passende Ohrclips mit insgesamt ca. 2.17 ct. 
Ca. 3,5 x 3 cm.
With boxes.
GOLD AND DIAMOND BOW BROOCH 
WITH EARCLIPS, BY REPOSSI.
Yellow gold 750, 92g.
Comprising a brooch, set with diamonds of ca. 
4.65 ct. Signed, ca. 8 x 5,7 cm, and matching 
earclips of ca. 2.17 ct. Ca. 3,5 x 3 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2056*
DIAMANT-RING, FRIEDRICH, um 1999.
Gelb-, Weissgold 750 und Platin 800.
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen Diamant von 3.16 ct, 
G/IF, flankiert von 16 Diamant-Baguetten von 
insgesamt 1.63 ct. Signiert Friedrich, gravierte 
Widmung. Gr. ca. 53.
With original box, HRD-Report no. 961472801, 
September 1996 and insurance appraisal, Janu-
ary 1999.
DIAMOND RING, BY FRIEDRICH, 
ca. 1999.
Yellow, white gold 750 and platinum 800.
Set with 1 emerald-cut diamond of 3.16 ct, 
G/IF, flanked by baguette-cut diamonds, 
weighing ca. 1.63 ct. Signed Friedrich, engraved 
dedication. Size ca. 53.

CHF 40 000 / 60 000
(€ 37 040 / 55 560)

2056

2055
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2057
DIAMANT-RING, CARTIER.
Gelbgold 750, 18g.
Dekorativer, fünfreihiger Bandring, die Glieder 
ganz ausgefasst mit ca. 150 Brillanten von zus. 
ca. 2.70 ct. Signiert Cartier, Nr. 688834. Gr. 59, 
mit Verkleinerungsspange.
DIAMOND RING, BY CARTIER.
Yellow gold 750, 18g.
Designed as a band of diamond set brick-links, 
with ca. 150 brilliant-cut diamonds of ca. 2.70 ct. 
Signed Cartier, no. 688834. Size 59.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2058*
SMARAGD-DIAMANT-RING, 
FRIEDRICH.
Gelbgold 750, 24g.
Sportlich-eleganter Bandring mit Kettenge-
flecht-Muster, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen Smaragd-Cabochon von ca. 8.50 ct, 
umgeben von 24 eingeschliffenen Prinzess-
Diamanten von zus. ca. 1.25 ct. Signiert 
Friedrich. Gr. ca. 61, mit Verkleinerungsspange.
With insurance appraisal, July 2011.

EMERALD AND DIAMOND RING, 
BY FRIEDRICH.
Yellow gold 750, 24g.
Set with 1 fine emerald cabochon of ca. 
8.50 ct, surrounded by 24 princess-cut diamonds 
weighing ca. 1.25 ct. Signed Friedrich. 
Size ca. 61.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2059
GOLD-COLLIER, GÜBELIN, um 1970.
Gelb- und Weissgold 750, 182g.
Sportlich-elegantes Collier mit 21 im Verlauf 
angeordneten, ovalen Bicolor-Ringmotiven aus 
geflochtenem Gold, bzw. Zwischenösen. 
L ca. 42,5 cm.
With original case.
GOLD COLLIER, BY GÜBELIN, ca. 1970.
Yellow and white gold 750, 182g.
A series of graduated oval rings of twisted gold 
wire. L ca. 42,5 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)

2060
GOLD-BRACELET, GÜBELIN, um 1970.
Gelb- und Weissgold 750, 115g.
Dekoratives, bicolor Fantasie-Panzer Bracelet 
aus kordierten Golddrähten. L ca. 20,5 cm.
GOLD BRACELET, BY GÜBELIN, ca. 1970.
Yellow and white gold 750, 115g.
Bicolour curb-chain bracelet with links of 
twisted gold wire. L ca. 20,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2061
SMARAGD-RING.
Gelbgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen Smaragd von ca. 5.10 ct, min. 
Tragspuren, in Viergriff-Chaton gefasst. 
Gr. ca. 61.
With copy of the insurance appraisal, January 
2000.
EMERALD RING.
Yellow gold 750.
Set with 1 octagonal emerald of ca. 5.10 ct, 
minimal traces of wear, in 4-prong setting. 
Size ca. 61.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2059

2060

2058

2057
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2062
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Brillant von 1.82 ct, E/VVS2, in Viergriff-
Chaton gefasst. Gr. ca. 51.
With DPL Report, November 2005, and short 
Report GGTL, no. 16-B-3293, June 2016.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 1.82 ct, 
E/VVS2, in 4-prong setting. Size ca. 51.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2063*
SMARAGD-DIAMANT-OHRRINGE.
Gelbgold 750, 25g.
Elegante Creolen-Ohrstecker, ausgefasst mit je 
7 ovalen Smaragden von zus. ca. 8.40 ct und je 
104 Brillanten von insgesamt ca. 1.50 ct. 
L ca. 3,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND HOOP 
EARRINGS.
Yellow gold 750, 25g.
Each set with 7 oval emeralds totalling ca. 
8.40 ct and 104 brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 1.50 ct. L ca. 3,5 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2064
ZWEI EDELSTEIN-BROSCHEN/
ANHÄNGER.
Gelbgold 750, 27g.
Zwei attraktive Broschen in Form eines Papa-
geis, der Kopf ausgefasst mit Tsavoriten von ca. 
1.90 ct, bzw. 4.60 ct, der Körper mit Saphiren 
von zus. ca. 3.70 ct, bzw. 6.40 ct, die Flügel und 
der Schwanz mit eingeschliffenen Rubin-
Navetten und -Baguetten von zus. ca. 2.30 ct, 
bzw. 4.40 ct. L ca. 3, bzw. 4 cm.
With copy of the insurance appraisal, March 
1998.
TWO GEMSTONE AND DIAMOND 
PARROT BROOCHES.
Yellow gold 750, 27g.
The head set with tsavorites of ca. 1.90 ct and 
4.60 ct, the body with sapphires of ca. 3.70 
ct and 6.40 ct, the wings and the tail set with 
rubies of 2.30 ct and 4.40 ct. L ca. 3 and 4 cm.

CHF 1 300 / 2 000
(€ 1 200 / 1 850)

2063

2062
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2065
BRILLANT-OHRCLIPS.
Gelbgold 750, 16g.
Dekorative, floral gestaltete Ohrclips mit 
abklappbarem Stecker, ganz ausgefasst mit je 65 
Brillanten von insgesamt ca. 3.80 ct.
DIAMOND FLOWER EARCLIPS.
Yellow gold 750, 16g.
Each set with 65 brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 3.80 ct.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2066*
GOLD-BRILLANT-OHRCLIPS, 
KUTCHINSKY, um 1970.
Gelbgold 750, 23g.
Klassische, gewölbte Ohrclips aus spiralartig 
angeordneten Golddrähten, in der Mitte verziert 
mit je 8 Brillanten von zus. ca. 1.40 ct. Signiert. 
Ca. 2,2 x 2 cm.
GOLD AND DIAMOND EARCLIPS, 
BY KUTCHINSKY, ca. 1970.
Yellow gold 750, 23g.
Structured gold earrings, each centering upon a 

brilliant-cut diamond cluster totalling ca. 1.40 ct. 
Signed. Ca. 2,2 x 2 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2067
DIAMANT-GOLD-CLIPBROSCHE, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1950.
Gelbgold 750 und Platin, 37g.
Klassisch-elegante, spitzenartig durchbrochene 
Brosche in stilisierter Blütenform, besetzt mit 16 
Altschliff-Diamanten und Brillanten von zus. ca. 
4.70 ct. Bordüre doppelreihig verziert mit 124 
Brillanten von insgesamt ca. 5.30 ct. 
Signiert Van Cleef & Arpels, Nr. 3394CS. 
Ca. 4,5 x 4,5 cm.
DIAMOND FLOWER BROOCH, 
BY VAN CLEEF AND ARPELS, ca. 1950.
Yellow gold 750 and platinum, 37g.
„Dentelle“ flower brooch, set with 16 circular- 
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.70 
ct, border set with 124 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 5.30 ct. Signed Van Cleef & 
Arpels, no. 3394CS. Ca. 4,5 x 4,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2068
DIAMANT-GOLD-BRACELET, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1970.
Gelbgold 750 und Platin 950, 84g.
Dekoratives, strukturiertes Bicolor-Bracelet, 7 
Glieder verziert mit je 24 Brillanten von insge-
samt ca. 5.00 ct. Signiert Van Cleef & Arpels, 
Nr. 17164. B ca. 2,8 cm, L ca. 17 cm.
DIAMOND AND GOLD BRACELET, 
BY VAN CLEEF & ARPELS, ca. 1970.
Yellow gold 750 and Platinum 950, 84g.
Designed as a series of alternating textured gold 
and diamond-set links, weighing ca. 5.00 ct. 
Signed Van Cleef & Arpels, no. 17164. 
W ca. 2,8 cm, L ca. 17 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2069
RHODOLITH-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen, purpurroten Rhodolith von 8.33 ct, die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 32 Brillan-
ten von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 54.
With EG Lab Report no. 43830, January 2016.
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2068

2067

2066



|   23

RHODOLITE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 oval, purple rhodolite garnet of 8.33 
ct and diamonds of ca. 0.50 ct. Size ca. 54.

CHF 3 200 / 5 200
(€ 2 960 / 4 810)

2070
DIAMANT-JABOTNADEL.
Gelbgold 750, 13g.
Dekorativer Jabot-Pin, die Nadel-Enden verziert 
mit einer lauernden Katze und einer Maus, ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
3.00 ct. L ca. 9 cm.
DIAMOND JABOT PIN.
Yellow gold 750, 13g.
One terminal designed as a lurking cat and the 
other as a mouse, pavé-set with brilliant-cut 
diamonds of ca. 3.00 ct. L ca. 9 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2071
RUBIN-SMARAGD-DIAMANT-
OHRCLIPS.
Gelbgold 750.
Dekorative, leicht gewölbte Ohrclips, besetzt 
mit je 4 ovalen Rubin-Cabochons von zus. ca. 
5.50 ct, bzw. 3 Smaragd-Cabochons von zus. ca. 
3.30 ct und pavé-gefasst mit zahlreichen Brillan-
ten von insgesamt ca. 8.50 ct. Nr. 3612. 
L ca. 2,7 cm.
With copy of the invoice, April 2000.
RUBY, EMERALD AND DIAMOND EAR-
CLIPS.
Yellow gold 750.
Of bombé design, each set with 4 oval ruby 
cabochons totalling ca. 5.50 ct, 3 emerald 
cabochons weighing ca. 3.30 ct and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 8.50 ct. no. 3612. 
L ca. 2,7 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2072
DREI DIAMANT-GOLD-RUBIN-
BROSCHEN.
Gelb- und Roségold 750, 22g.
Drei Broschen, je in Form eines Frosches, mit 
2 kleinen Rubin-Cabochons als Augen, zwei 
davon ganz ausgefasst mit Brillanten von zus. ca. 
2.70 ct, eine in Gelbgold mit diamantbesetzten 
Beinen von zus. ca. 0.40 ct. L ca. 2,3 - 2,5 cm.
With copies of the invoices.
THREE DIAMOND, GOLD AND RUBY 
FROG BROOCHES.
Yellow and pink gold 750, 22g.
Two pavé-set with brilliant-cut diamonds of ca. 
2.70 ct, one in yellow gold with diamond-set 
legs of ca. 0.40 ct. The eyes each with 2 small 
ruby cabochons. L ca. 2,3 - 2,5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)
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2073*
CITRIN-GOLD-BROSCHE, 
RENÉ BOIVIN, um 1940.
Roségold 585, 13g.
Dekorative Brosche in Form eines eingeroll-
ten Bischofsstabes, die Mittellinie verziert 
mit kalibrierten Citrin-Carrés, die Seiten mit 
2 Citrin-Cabochons. Entwurf von Juliette 
Moutard. L 4,8 cm.
With certificate of Françoise Cailles, February 
2014.
CITRINE AND GOLD BROOCH, 
BY RENÉ BOIVIN, ca. 1940.
Pink gold 585, 13g.
Designed as a crosier, the centre-line set with 
calibré-cut citrines, the sides with 2 citrine ca-
bochons. Design by Juliette Moutard. L 4,8 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2074*
EIN PAAR SAPHIR-DIAMANT-
GOLD-CLIPS, wohl CARTIER, um 1940.
Roségold 750 und Platin-Iridium 10%.
Geometrisch gestaltete Clips, verziert mit je 
12 Saphir-Carrés von zus. ca. 2.00 ct und 8 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct, in Platin gefasst. 
Graviert Cartier Nr. schlecht lesbar 0396, bzw. 
6582. L ca. 3,6 cm.
With case.
A PAIR OF SAPPHIRE AND DIAMOND 
GOLD CLIPS, probably BY CARTIER, 
ca. 1940.
Pink gold 750 and platinum-iridium 10%.
Of geometric design, each set with 12 calibré-cut 
sapphires totalling ca. 2.00 ct und 8 brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 0.60 ct, set in platinum. 
Engraved Cartier no. 0396, indistinct, resp. 
6582. L ca. 3,6 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2075*
GOLD-BRACELET, um 1940.
Gelbgold ca. 720, 100g.
Dekoratives Armband aus grossen, eckig 
gewölbten Fantasie-Gliedern und kleineren, 
halbzylindrischen Zwischenteilen. B ca. 3,5 cm, 
L ca. 18,5 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1940.
Yellow gold ca. 720, 100g.
Composed of geometrical and semi-cylindrical 
elements. W ca. 3,5 cm, L ca. 18,5 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)
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2076*
DIAMANT-GOLD-BROSCHE, um 1940.
Gelbgold 750, 18g.
Attraktive Brosche in Form einer plastisch ge-
stalteten Schildkröte, der Panzer und der Kopf 
besetzt mit 28 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
4.50 ct. Ca. 4,5 x 2,5 cm.
DIAMOND AND GOLD TURTLE 
BROOCH, ca. 1940.
Yellow gold 750, 18g.
The shell and the head set with 28 circular-cut 
diamonds totalling ca. 4.50 ct. Ca. 4,5 x 2,5 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2077
PERLEN-SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1940.
Gelbgold 750 und Silber, 34g.
Dekorative Brosche in Form eines Blumen- 
Bouquets, verziert mit 3 Silber-Blüten mit 1 
Saphir-Cabochon, bzw. 1 wohl Naturperle von 
ca. 5,5 mm Ø und 1 Altschliff-Diamant von ca. 
0.20 ct, in Diamant-Entourage, 4 Altschliff- 
Diamanten von zus. ca. 0.30 ct, sowie 1 dia-
mantbesetztes Bandmotiv. Ca. 8 x 5,5 cm.
PEARL, SAPPHIRE AND DIAMOND 
„BOUQUET“ BROOCH, ca. 1940.
Pink gold 750 and silver, 34g.
Set with 1 sapphire cabochon, 1 pearl of 5,5 mm 
Ø and 1 circular-cut diamond of ca. 0.20 ct, in 
diamond surround, 4 circular-cut diamonds of 
ca. 0.30 ct and decorated with a diamond-set 
ribbon. Ca. 8 x 5,5 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2078
GOLD-RUBIN-CLIPBROSCHE, um 1970.
Gelbgold 750, 50g.
Dekorative Brosche in Form einer eingerollten 
Schlange, die Augen verziert mit 2 Rubin-Na-
vetten von zus. ca. 0.30 ct. Ca. 5,3 x 4 cm.
With copy of the invoice, January 1996.
GOLD AND RUBY CLIP BROOCH, 
ca. 1970.
Yellow gold 750, 50g.
Designed as a coiled snake, the eyes decorated 
with 2 marquise-cut rubies of ca. 0.30 ct. 
Ca. 5,3 x 4 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)
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2079*
EDELSTEIN-GOLD-COLLIER, um 1940.
Gelbgold 750, 131g.
Sportlich-elegantes Tubogas-Collier, daran 
abnehmbar montierte Brosche, besetzt mit 4 gel-
ben und 16 blauen Saphiren, sowie 12 Rubinen, 
in unterschiedlichen Grössen und Schliffen von 
insgesamt ca. 30.00 ct, wohl meist unerhitzt. L 
ca. 39 cm. Ca. 8 x 8 cm.
GEMSTONE AND GOLD NECKLACE, 
ca. 1940.
Yellow gold 750, 131g.
Tubogas necklace with detachable „bouquet“ 
brooch, set with 4 yellow-, 16 blue sapphires and 
12 rubies, in different sizes and cuts, totalling ca. 
30.00 ct, probably not heated. L ca. 39 cm. Ca. 
8 x 8 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2080
DIAMANT-RING, um 1940.
Platin über Gelbgold 750.
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
verziert mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.80 
ct, ca. J-K/SI1, Tragspuren an der Rondiste, 
flankiert von 2 Diamanten von zus. ca. 0.50 ct 
und diamantbesetzter Bordüre von ca. 0.80 ct. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND RING, ca. 1940.
Platinum and yellow gold.
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.80 ct, 
ca. J-K/SI1, slight traces of wear at the girdle, 
flanked by 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 
0.50 ct and with a diamond-set border of ca. 
0.80 ct. Size ca. 55.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2081
GOLD-RUBIN-CLIPBROSCHEN, um 1940.
Roségold 750, 35g.
Dekorative, schildförmige Broschen mit Kugel-
dekor, zusätzlich verziert mit je 12 Rubinen von 
zus. ca. 0.30 ct. Ca. 3,8 x 2,8 cm.
GOLD AND RUBY CLIP BROOCHES, 
ca. 1940.
Pink gold 750, 35g.
Each designed as a shield-shaped plaque, deco-
rated with gold spheres and 12 rubies weighing 
ca. 0.30 ct. Ca. 3,8 x 2,8 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)
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2082*
RUBIN-DIAMANT-CLIP, 
VAN CLEEF & ARPELS, NY, um 1940.
Roségold 750 und Platin, 28g.
Geometrisch gestalteter Clip, verziert mit 22 
eingeschliffenen Rubin-Carrés von zus. ca. 1.80 
ct, 6 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct und einem 
eingerollten Bandmotiv mit 26 Brillanten von 
zus. ca. 1.00 ct, in Platin gefasst. Graviert VCA 
NY 7732. L ca. 4 cm.
RUBY AND DIAMOND CLIP, 
BY VAN CLEEF & ARPELS, NY, ca. 1940.
Pink gold 750 and platinum, 28g.
Of geometrical design, set with 22 calibré-cut 
rubies weighing ca. 1.80 ct and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.00 ct. Engraved VCA 
NY 7732. L ca. 4 cm.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2083
DIAMANT-RUBIN-RING, um 1940.
Roségold 585 und Platin.
Eleganter, dekorativer Ring, die asymmetri-
sche, schnallenartige Schauseite besetzt mit 1 
Altschliff-Diamant von ca. 1.00 ct, ca. J/VS1, 
umgeben von 21 eingeschliffenen Rubin-Carrés 
und zusätzlich verziert mit 5 Achtkant-Diaman-
ten von zus. ca. 0.10 ct. Gr. ca. 52.
With insurance appraisal, January 2001.
DIAMOND AND RUBY RING, ca. 1940.
Pink gold 585 and platinum.
Designed as a buckle, set with 1 circular-cut 
diamond of ca. 1.00 ct, ca. J/VS1, in ruby-carrés 
surround and decorated with 5 single-cut 
diamonds of ca. 0.10 ct. Size ca. 52.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2084*
RUBIN-PLATIN-BRACELET, 
Frankreich, um 1960.
Platin.
Klassisches Rivière-Bracelet, ausgefasst mit 47 
Rubin-Baguetten von zus. ca. 11.50 ct, unbehan-
delt. L ca. 18 cm.
With GCS-Report no. 5776-4489, February 
2016.
RUBY PLATINUM BRACELET, 
France, ca. 1960.
Platinum.
Designed as a line of 47 calibré-cut rubies 
totalling ca. 11.50 ct, not heated. L ca. 18 cm.

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 240 / 5 090)
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2085
EMAIL-KARNEOL-GEMMEN-
DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
CODOGNATO, um 1940.
Gelbgold 750.
Seltene „Moretto“ Clipbrosche mit geschnitz-
tem Kopf und Goldohrringen. Fein ziseliertes 
Obergewand und Turban, verziert mit 7 Kar-
neol-Gemmen mit Insekten, 20 Brillanten von 
zus. ca. 4.40 ct, 22 eingeschliffenen Karneolen 
und blau emaillierter Bordüre. Rückseitiges 
Fach, graviert mit 1 Merkur-Kopf und darunter 
1 Spruchband „Mercurius preceteris huic faustus 
emporiis illustro“. Signiert Codognato. Ca. 9,5 
x 4,4 cm.
With case and copy of the Codognato expertise, 
April 2002.
ENAMEL, CARNELIAN AND DIAMOND 
BLACKAMOOR CLIP BROOCH, 
BY CODOGNATO, ca. 1940.
Yellow gold 750.
With carved head and earrings. Tunic and 
turban set with carnelian-intaglios with insect 
motifs, with diamonds of ca. 4.40 ct and cali-
bré-cut carnelian and decorated with enamel. 
On the back a compartment, engraved with the 
head of mercury and inscription „Mercurius 

preceteris huic faustus emporiis illustro“. Signed 
Codognato. Ca. 9,5 x 4,4 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2086
LAPISLAZULI-BERGKRISTALL-
SMARAGD-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
CODOGNATO, um 1950.
Gelbgold 750.
Dekorative „Moretto“ Clipbrosche. Oberge-
wand verziert mit eingeschliffenem Lapislazuli 
und Bergkristall, 1 Smaragd-Cabochon von ca. 
2.50 ct und 46 Diamanten von insgesamt ca. 
2.70 ct. Der Turban mit 1 gravierten Smaragd-
Blättchen, Signiert Codognato. 
Ca. 8,5 x 4,5 cm.
With copy of the Codognato expertise, June 
1995.
LAPISLAZULI, ROCK CRYSTAL, 
EMERALD AND DIAMOND 
BLACKAMOOR CLIP BROOCH, 
 CODOGNATO, ca. 1950.
Yellow gold 750.

The tunic decorated with lapislazuli, rock 
crystal, 1 emerald cabochon of ca. 2.50 ct, and 
46 diamonds totalling ca. 2.70 ct. Turban with 
lapislazuli and 1 carved emerald leaf. Signed 
Codognato. Ca. 8,5 x 4,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2087*
EMAIL-SAPHIR-GOLDRING, 
FRIEDRICH.
Gelbgold 750, 42g.
Dekorativer Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 8.80 ct, 
unbehandelt, und verziert mit polychromem 
„émail-champlevé“. Signiert Gr. ca. 61, mit 
Verkleinerungsspange.
With insurance appraisal, February 2013.
ENAMEL AND SAPPHIRE RING, 
BY FRIEDRICH.
Yellow gold 750, 42g.
Set with 1 oval sapphire of ca. 8.80 ct, not 
heated, and polychrome enamelled with 
„émail-champlevé“. Size ca. 61.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2088
SMARAGD-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
um 1950.
Gelbgold und Silber.
Sehr aparter „Moretto“-Clip mit fein geschnitz-
tem Kopf mit Goldohrringen. Turban und 
Obergewand verziert mit 47 Smaragden und 89 
Brillanten von zus. ca. 3.00 ct. Graviert „C““C“. 
Ca. 7,7 x 4 cm
With copy of the invoice, May 2002.
EMERALD AND DIAMOND 
BLACKAMOOR CLIP BROOCH, ca. 1950.
Yellow gold and silver.
The turban and the tunic set with 47 emeralds 
and 89 brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.00 
ct. Carved head with gold earrings. Engraved 
„C““C“. Ca. 7,7 x 4 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2089
DIAMANT-PERLEN-CLIPBROSCHE, 
CODOGNATO, um 1930.
Platin 950.
Elegante „Moretto“ Clipbrosche. Das Ober-
gewand und der Turban ausgefasst mit 18 Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 0.70 ct sowie ca. 
278 Brillanten von insgesamt ca. 10.70 ct. Der 

Turban zusätzlich verziert mit 1 ovalen Diamant 
von ca. 0.40 ct und 1 Mabe-Zuchtperle. Signiert 
Codognato. Ca. 10 x 4,5 cm.
With case and copy of the Codognato expertise, 
June 1992.
DIAMOND AND PEARL BLACKMOOR 
CLIP BROOCH, BY CODOGNATO, 
ca. 1930.
Platinum 950.
The tunic and the turban set with baguette- and 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 11.40 ct. 
Turban set with 1 oval diamond of ca. 0.40 ct 
and 1 cultured pearl. Signed Codognato. Ca. 10 
x 4,5 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2090
DIAMANT-SAPHIR-RING.
Weiss- und Gelbgold 750.
Klassisch-elegantes Croisé-Modell, besetzt mit 
1 Diamant-Tropfen von ca. 2.30 ct, ca. H-I/P1, 
bzw. 1 Saphir-Tropfen von ca. 3.38 ct. Gr. ca. 56.
With copy of the invoice, December 1986.
DIAMOND AND SAPPHIRE RING.
White and yellow gold 750.
Of crossover design, set with 1 pear-shaped 

diamond of ca. 2.30 ct, ca. H-I/P1 and 1 
pear-shaped sapphire of ca. 3.38 ct. Size ca. 56.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2091
DIAMANT-CLIPBROSCHE, um 1950.
Weissgold 750.
Elegante „Moretto“ Clipbrosche mit fein ge-
schnitztem Kopf mit Ohrringen. Der Oberkör-
per umwunden von einer Silber-Schlange, das 
Gewand und der Turban ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Diamanten von zus. ca. 4.00 ct. 
Der Turban zusätzlich verziert mit 1 Mondsi-
chel-Motiv. Ca. 6 x 2,6 cm.
With box and copy of the invoice, October 
2004.
DIAMOND BLACKAMOOR BROOCH, 
ca. 1950.
White gold 750.
Carved head with earrings. The torso winded 
by a snake in silver, the tunic and the turban set 
with diamonds of ca. 4.00 ct, the turban decora-
ted with a crescent motif. Ca. 6 x 2,6 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)
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2092
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
HARRY WINSTON, Genf, um 1981.
Platin 900, 10% Iridium.
Klassisch-elegante Ohrclips, besetzt mit 
je 1 feinen, weissen, boutonförmigen Süd-
see-Zuchtperle von ca. 15 mm Ø, umgeben von 
10 Diamant-Navetten von insgesamt 6.80 ct. 
Meistermarke TJ für Jaques Tiemey. Mechanik 
in Gold. Ca. 3,4 x 2,2 cm.
With original box and copy of the invoice, 
March 1981.
PEARL AND DIAMOND EARCLIPS, 
BY HARRY WINSTON, Geneva, ca. 1981.
Platinum 900, 10% iridium.
Each set with 1 fine, bouton-shaped South Sea 
cultured pearl of ca. 15 mm Ø in a marquise-cut 
diamond surround of 6.80 ct. Maker‘s mark TJ 
for Jaques Tiemey. Findings in gold. 
Ca. 3,4 x 2,2 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2093
PERLEN-DIAMANT-RING, E. MEISTER, 
um 1982.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 feinen, 
weissen, boutonförmigen Südsee-Zuchtperle 
von 15,9 mm Ø, umgeben von 12 Diamant-Na-
vetten von insgesamt 3.37 ct. Gr. ca. 53.
With original case and copy of the insurance 
appraisal, December 1982.
PEARL AND DIAMOND RING, 
BY E. MEISTER, ca. 1982.
White gold 750.
Set with 1 fine, bouton-shaped South Sea 
cultured pearl of 15,9 mm Ø, surrounded by 12 
marquise-cut diamonds totalling 3.37 ct. 
Size ca. 53.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2094
DIAMANT-ARMBAND, um 1935.
Platin.
Breites, elegantes Armband aus geometrisch 
durchbrochenen Gliedern, besetzt mit 6 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 4.10 ct und 
ausgefasst mit Diamant-Baguetten, Altschliff- 
und Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 
20.00 ct. B ca. 3,7 cm, L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1935.
Platinum.
Composed of geometrical open work links, set 
with 6 circular-cut diamonds of ca. 4.10 ct and 
baguette- and circular-cut diamonds of ca. 
20.00 ct. W ca. 3,7 cm, L ca. 18 cm.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 810 / 24 070)
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2095*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Elegantes Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 5.02 ct, H/VVS1, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst, die Ringschultern 
zusätzlich verziert mit 12 Brillanten von zus. ca. 
0.20 ct. Gr. ca. 55.
With HRD-Report no. 14015285003, June 2014.
DIAMOND-RING.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of 5.02 ct, 
H/VVS1, ring shoulders set with diamonds 
weighing ca. 0.20 ct. Size ca 55.

CHF 110 000 / 160 000
(€ 101 850 / 148 150)

2096
DIAMANT-DOPPELCLIP/BROSCHE, 
um 1950.
Platin und Weissgold 750.
Klassisch-elegante Doppelclip-Brosche in Form 
von 2 Blumenbouquets, besetzt mit Alt-
schliff-Diamanten und Diamant-Baguetten von 
zus. ca. 7.60 ct und pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten und Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
6.00 ct. Ca. 7,5 x 6,5 cm.

DIAMOND „BOUQUET“ DOUBLE-CLIP 
BROOCH, ca. 1950.
Platinum and white gold 750.
Designed as flower bouquets, decorated with 
circular- and baguette-cut diamonds totalling ca. 
7.60 ct and pavé-set with circular- and single-cut 
diamonds of ca. 6.00 ct. Ca. 7,5 x 6,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2097
DIAMANT-RING, E. MEISTER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Alliance-Modell, ausgefasst 
mit 33 Diamant-Baguetten von zus. ca. 5.50 ct. 
Gr. ca. 55.
With copy of the invoice, December 1981.
MEMORY RING, BY E. MEISTER.
White gold 750.
Set with 33 baguette-cut diamonds totalling ca. 
5.50 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2098*
DIAMANT-RING, um 1970.
Weissgold 750.
Moderner, attraktiver Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.40 ct, 1 Diamant-
Navette von ca. 1.20 ct, flankiert von 2 Trillan-
ten von zus. ca. 1.20 ct. Die Ringschultern ver-
ziert mit 38 Diamant-Baguetten und 2 -Carrés 
von insgesamt ca. 2.80 ct. Gr. ca. 50.
DIAMOND RING, ca. 1970.
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.40 ct, 
1 marquise-cut diamond of ca. 1.20 ct and 2 
trilliants weighing ca. 1.20 ct. Ring shoulders set 
with 38 baguette-cut diamonds and 2 dia-
mond-carrés, totalling ca. 2.80 ct. Size ca. 50.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)
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2099
ZWEI DIAMANT-SMARAGD-
BROSCHEN.
Weissgold 750, 16g.
Zwei ungleich grosse Broschen in Form von 2 
Fröschen, pavé-gefasst mit zahlreichen Brillan-
ten von zus. ca. 1.80 ct, bzw. 2.30 ct und je 2 
Smaragd-Cabochons als Augen. Ca. 2 cm, bzw. 
2,6 cm.
With copy of the invoice, February 2000.
TWO DIAMOND AND EMERALD 
BROOCHES.
White gold 750, 16g.
Designed as frogs, pavé-set with brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.80 ct, resp. 2.30 ct, and 
each with 2 emerald cabochons as eyes. 
Ca. 2 cm and 2,6 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2100*
BRILLANT-COLLIER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Collier, besetzt mit 
145 Brillanten im Verlauf, von zus. ca. 11.30 ct. 
L ca. 40,5 cm.
DIAMOND NECKLACE.
White gold 750.
Designed as a line of 145 graduated brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 11.30 ct. L ca. 40,5 cm.

CHF 13 000 / 18 000
(€ 12 040 / 16 670)

2101*
BRILLANT-OHRSTECKER.
Weissgold 750.
Klassisch elegante Ohrstecker, besetzt mit je 
1 Brillant von 1.50 ct, E/VS1 bzw. E/VS2, in 
Viergriff-Chatons gefasst.
With GIA-Report, no. 2177579021 and 
2127635906, June 2014 and November 2015.
DIAMOND EARRINGS.
White gold 750.
Each set with 1 brilliant-cut diamond of 1.50 ct, 
E/VS1 resp. E/VS2, in 4-prong setting.

CHF 28 000 / 38 000
(€ 25 930 / 35 190)

2102*
PARAIBA-TURMALIN-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
mintgrünen, ovalen Paraiba-Turmalin von 4.71 
ct, umgeben von zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.00 ct. Gr. ca. 57.
With case and GIA-Report no. 2161933675, 
January 2015.
PARAIBA TOURMALINE AND 
DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 mint green, oval Paraiba tourmaline 
of 4.71 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 1.00 ct. Size ca. 57.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2103*
DIAMANT-BROSCHE.
Platin 900.
Dekorative Brosche „en tremblant“, in Form ei-
nes Schmetterlings, die teilweise durchbrochen 
gearbeiteten Flügel verziert mit 40 Diamant-Ba-
guetten von zus. ca. 0.30 ct, und ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 3.00 ct, die 
Fühler besetzt mit 2 Diamant-Tropfen von zus. 
ca. 0.30 ct. Ca. 7 x 6,3 cm.
DIAMOND BUTTERFLY BROOCH.
Platinum 900.
Of „en tremblant“ design, the wings set with 
40 baguette-cut diamonds of ca. 0.30 ct and bril-
liant-cut diamonds of ca. 3.00 ct, the antennas 
set with 2 pear-shaped diamonds of ca. 0.30 ct. 
Ca. 7 x 6,3 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2104*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1960.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 feinen, oktogonalen Smaragd von 3.22 ct, 
minim geölt, in Doppelentourage von zahlrei-
chen Brillanten von zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 54.
With SSEF-Report no. 77571, November 2014.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
ca. 1960.
White gold 750.
Set with 1 fine, octagonal emerald of 3.22 ct, 
minimally oiled, within a two-row brilliant-cut 
diamond surround of ca. 0.70 ct. Size ca. 54.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2105*
PARAIBA-TURMALIN-DIAMANT-
BRACELET.
Weissgold 750.
Dekoratives, elegantes Bracelet mit stilisierten, 
teilweise diamantbesetzten Knotenmotiven, 
das geometrisch durchbrochene Zierteil besetzt 
mit 1 hellblauen antik-ovalen Paraiba-Turmalin 
von ca. 8.30 ct und ausgefasst mit zahlreichen 
Diamanten. Totalgewicht der Brillanten und der 
Diamant-Trapeze ca. 2.50 ct. L ca. 17,5 cm.
With box and GIA-Report no. 1172262912, July 
2015.
PARAIBA TOURMALINE AND 
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a line of graduated, partially dia-
mond-set knot motifs, the centre plaque set with 
1 cushion-cut, light blue Paraiba tourmaline of 
ca. 8.30 ct. Total weight of diamonds ca. 
2.50 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2106
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ohrclips, besetzt mit je 1 
barocken Südsee-Zuchtperle von ca. 23 x 16 x 
9 mm, und ausgefasst mit zahlreichen Brillanten 
von insgesamt ca. 1.60 ct. Signiert White.
With copy of the invoice, December 2003.
PEARL AND DIAMOND EARCLIPS.
White gold 750.
Each set with 1 baroque South Sea cultured 
pearl of ca. 23 x 16 x 9 mm and decorated with 
brilliant-cut diamonds weighing ca. 1.60 ct. 
Signed White.

CHF 1 600 / 2 600
(€ 1 480 / 2 410)

2107
GOLD-DIAMANT-HERRENRING.
Weissgold 750, 63g.
Massiver, strukturierter Ring, die Schauseite in 
Form eines plastisch gestalteten Chow-Chows 
mit 2 gelben Diamanten als Augen. Gr. ca. 66.
GOLD AND DIAMOND MEN‘S RING.
White gold 750, 63g.
Solid, structured ring designed as the head of a 
Chow-Chow, 2 yellow diamonds as eyes. 
Size ca. 66.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2108
ALEXANDRIT-DIAMANT-RING, um 1950.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Ceylon-Alexandrit von 4.72 ct, mit 
starkem Farbwechsel, in Doppel-Entourage von 
24 Brillanten von zus. ca. 0.80 ct. Gr. ca. 48.
With GGTL-Report 16-G-5639, July 2016.
ALEXANDRITE AND DIAMOND RING, 
ca. 1950.
White gold 750.
Set with 1 oval Ceylon alexandrite of 4.72 ct, 
strong colour change, surrounded by 24 
brilliant-cut diamonds ca. 0.80 ct. Size ca. 48.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2109*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750, geschwärzt.
Sportlicher, asymmetrischer Ring, die gewölbte 
Schauseite pavé-gefasst mit zahlreichen Brillan-
ten von zus. ca. 4.40 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND RING.
White gold 750, blackened.
Cocktail ring, pavé-set with brilliant-cut 
diamonds of ca. 4.40 ct. Size ca. 54.

CHF 1 200 / 1 800
(€ 1 110 / 1 670)

2110
BRILLANT-GOLD-EISENRING, 
SUENOS.
Weissgold 750 und Eisen.
Massiver, sportlich-eleganter Bandring, besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 3.01 ct, ca. I/VVS2, leichte 
Tragspuren. Gr. ca. 62.
With copy of the insurance appraisal, October 
2010.
DIAMOND, GOLD AND IRON RING, 
BY SUENOS.
White gold 750 and iron.
Bezel-set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 3.01 
ct, ca. I/VVS2, slight traces of wear. Size ca. 62.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2111
DIAMANT-EMAIL-ANHÄNGER, 
STENZHORN.
Weissgold 750, 61g.
Dekorativer, durchbrochen gearbeiteter An-
hänger in Form eines Tigers, ganz ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von zus. 5.50 ct und 
2 Rubinen als Augen, auf schwarz emailliertem 
Hintergrund. An sportlicher Ankerkette, 
L ca. 50 cm.
With copy of the invoice and jewellery certifi-
cate.
DIAMOND AND ENAMEL PENDANT, 
BY STENZHORN.
White gold 750, 61g.
Open work pendant designed as a tiger, set with 
brilliant-cut diamonds of 5.50 ct and 2 rubies 
as eyes, on black enamelled background. With 
cable chain, L ca. 50 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)
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2112*
DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Attraktive Creolen-Ohrstecker, besetzt mit je 
1 ovalen Diamant und 4 Brillanten, darunter 1 
Pendentif in Form einer Weintraube aus Dia-
mant-Brioletten, verziert mit tropfenförmigen 
Diamantrosen und Brillanten. Gesamtgewicht 
der Diamanten ca. 32.00 ct. L ca. 4,5 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Designed as grapes of diamond-briolettes, the 
cap set with pear-shaped, rose- and brilliant-cut 
diamonds, the hoop with 1 oval-shaped and 
brilliant-cut diamonds. Total weight of diamonds 
ca. 32.00 ct. L ca. 4,5 cm.

CHF 24 000 / 34 000
(€ 22 220 / 31 480)

2113*
BRILLANT-SAUTOIR.
Weissgold 750.
Dekorative Ankerkette, besetzt mit 42 Brillan-
ten von zus. ca. 14.00 ct, in schlichten Ringfas-
sungen. L ca. 80 cm.
DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750.
Cable chain set with 42 brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 14.00 ct. L ca. 80 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2114*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Strukturierter Bandring, aus durchbrochen gear-
beiteten Rautenmotiven, die Schauseite besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 1.05 ct, ca. H-I/P1-2, und 
ausgefasst mit 14 Brillanten von zus. ca. 0.15 ct. 
Gr. ca. 56.
DIAMOND RING.
White gold 750.
Filigree band ring with rhombic motifs, set in 
the centre with 1 brilliant-cut diamond of ca. 
1.05 ct, ca. H-I/P1-2, and decorated with 14 
brilliant-cut diamonds weighing ca. 0.15 ct. 
Size ca. 56.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)
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2115*
DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Solitaire Modell, besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 2.01 ct, ca. K/SI1, in Bril-
lant-Entourage von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND RING
White gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.01 ct, 
ca. K/SI1, in brilliant-cut diamond surround of 
ca. 0.20 ct. Size ca. 53.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2116
DIAMANT-RING, um 1960.
Platin.
Dekorativer Bandring mit Gittermotiven, die 
Schauseite besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von 
2.38 ct, K/SI1, und ausgefasst mit 34 Acht-
kant-Diamanten von zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 45.
With GGTL short Report no. 16-D-7105, April 
2016.

DIAMOND RING, ca. 1960.
Platinum.
A band ring of trellis motifs, set with 1 circu-
lar-cut diamond of 2.38 ct, K/SI1 and single-cut 
diamonds weighing ca. 0.40 ct. Size ca. 45.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2117*
DIAMANT-ANHÄNGER MIT KETTE.
Weissgold 750, 14g.
Moderner, gewölbter Anhänger in organisch-ge-
schwungener Form, ganz ausgefasst mit 409 
Brillanten von zus. ca. 7.60 ct. Ca. 5 x 2 cm. An 
feiner Ankerkette, L ca. 40,5 cm.
DIAMOND PENDANT WITH CHAIN.
White gold 750, 14g.
Of bombé design, set with 409 brilliant-cut 
diamonds of ca. 7.60 ct. Ca. 5 x 2 cm. On fine 
cable chain, L ca. 40,5 cm.

CHF 5 800 / 8 800
(€ 5 370 / 8 150)

2118*
DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750, 26g.
Elegantes, dekoratives, netzartig gestaltetes Bra-
celet, im Art-Déco Stil, verziert mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 1.30 ct. L ca. 19,5 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a lattice work band, set with brilli-
ant-cut diamonds of ca. 1.30 ct. L ca. 19,5 cm.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 670 / 2 590)
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2119*
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 antik-ovalen Smaragd von ca. 5.40 ct, 
umrahmt von zahlreichen Brillanten. Die Ring-
schultern zusätzlich verziert mit Brillanten. Tot-
algewicht der Brillanten ca. 1.65 ct. Gr. ca. 51.
EMERALD AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with a cushion-cut emerald of ca. 5.40 
ct, within a two-row brilliant-cut diamond 
surround. Total weight of diamonds ca. 1.65 ct. 
Size ca. 51.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2120*
RUBELLIT-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Eleganter Bandring, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen, ovalen Rubellit von ca. 4.50 ct, Fassung 
und Ringschultern pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 3.70 ct. Gr. ca. 57, mit 
Verkleinerungsspange.

RUBELLITE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 fine, oval rubellite of ca. 4.50 ct and 
pavé-set with brilliant-cut diamonds of ca. 
3.70 ct. Size ca. 57.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2121*
EDELSTEIN-DIAMANT-COLLIER.
Weissgold 750, 91g.
Modernes, elegantes, durchbrochen gearbeitetes 
Collier, verziert mit diamantbesetzten Voluten-
motiven von insgesamt ca. 17.00 ct, sowie 33 
Rubin-, Saphir- und Smaragd-Cabochons in 
unterschiedlichen Grössen von zus. ca. 50.00 ct. 
L ca. 45 cm.
GEMSTONE AND DIAMOND 
NECKLACE.
White gold 750, 91g.
Open work necklace, set with brilliant-cut 
diamonds of ca. 17.00 ct and 33 ruby-, sapphi-
re- and emerald-cabochons in different sizes, 
totalling ca. 50.00 ct. L ca. 45 cm.

CHF 20 000 / 25 000
(€ 18 520 / 23 150)

2122*
EDELSTEIN-DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750, 40g.
Attraktive Kette, im Art-Déco Stil, alternierend 
besetzt mit ovalen, barocken Rubinen, Saphiren 
und Smaragden von zus. ca. 186 ct, sowie 
kleinen Diamant-Rondellen von zus. ca. 1.20 ct. 
L ca. 121 cm.
GEMSTONE AND DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750.
Designed as a series of alternating ruby-, 
sapphire- und emerald beads totalling ca. 186 ct, 
spaced by diamond-rondels of ca. 1.20 ct. 
L ca. 121 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)
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2123*
SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 feinen, ovalen Saphir von 7.50 ct, uner-
hitzt, umgeben von 2 oktogonalen Diamanten, 2 
Diamant-Carrés und 22 Brillanten von insgesamt 
ca. 1.90 ct. Gr. ca. 56, mit Verkleinerungs-
spange.
With Gübelin-Report no. 16037039, March 
2016.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 fine, oval sapphire of 7.50 ct, not 
heated, surrounded by 2 emerald-, 2 carré- and 
22 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.90 ct. 
Size ca 56.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2124
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Elegante, dekorative Ohrstecker aus 6 stilisier-
ten Blattmotiven, besetzt mit je 1 ovalen Saphir 
von zus. ca. 11.00 ct, in Brillant-Entourage von 
insgesamt ca. 2.30 ct. L ca. 5 cm.

SAPPHIRE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
White gold 750.
Designed as leaves, each set with 6 oval 
sapphires totalling ca. 11.00 ct, surrounded by 
brilliant-cut diamonds of ca. 2.30 ct. L ca. 5 cm.

CHF 2 800 / 3 800
(€ 2 590 / 3 520)

2125*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER.
Weissgold 750, 67g.
Klassisch-elegantes Collier mit Wellenmotiven, 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten, die floral 
gestaltete Schauseite besetzt mit 13 herzför-
migen Saphir-Cabochons von zus. ca. 27.70 ct 
und zahlreichen Brillanten. Gesamtgewicht der 
Brillanten ca. 6.10 ct. L ca. 45 cm.
With box.
SAPPHIRE AND DIAMOND NECKLACE.
White gold 750.
Of floral design, set with 13 heart-shaped sapp-
hire-cabochons of ca. 27.70 ct and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 6.10 ct. L ca. 45 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2126
SAPHIR-DIAMANT-RING, Frankreich.
Platin 950.
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 rechteckigen Saphir von ca. 2.50 ct, 6 Sa-
phir-Trapezen von zus. ca. 2.00 ct, Diamant-Ba-
guetten, Brillanten und Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.80 ct. Gr. ca. 52, mit Verkleine-
rungsspange.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
Platinum 950.
Set with 1 rectangular sapphire of ca. 2.50 ct, 6 
trapeze-shaped sapphires, totalling ca. 2.00 ct 
and baguette-, brilliant- and single-cut diamonds 
of ca. 0.80 ct. Size ca. 52.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)
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2127*
RUBIN-DIAMANT-COLLIER MIT 
OHRCLIPS.
Weissgold 750, 150g.
Apartes Collier, gestaltet mit stilisierten Wel-
lenmotiven im Verlauf, besetzt mit eingeschlif-
fenen Rubin-Carrés von insgesamt ca. 60.00 
ct, invisible setting, bzw. 252 Brillanten von 
zus. ca. 32.00 ct. L ca. 43 cm. Dazu passende 
Ohrclips mit Stecker, verziert mit zahlreichen 
Rubin-Carrés, invisible setting, von zus. ca. 
20.00 ct und 38 Brillanten von zus. ca. 3.00 ct. 
L ca. 4 cm.
RUBY AND DIAMOND NECKLACE 
WITH EARCLIPS.
White gold 750, 150g.
Comprising a necklace, designed as a series 
of graduated wave motifs, set with calibré-cut 
rubies weighing ca. 60.00 ct, invisible setting, 
and brilliant-cut diamonds of ca. 32.00 ct, L ca. 
43 cm, and a matching pair of earrings, set with 

rubies of ca. 20.00 ct and diamonds of ca. 3.00 
ct. L ca. 4 cm.

CHF 28 000 / 38 000
(€ 25 930 / 35 190)

2128
BRILLANT-RING, um 1960.
Platin 950.
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Brillant von ca. 3.00 ct, ca. H-I/VVS, in orna-
mentierten Achtgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 64.
With box, verbal short test by GGTL, July 
2016.
DIAMOND RING, ca. 1960.
Platinum 950.
Solitaire, set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 
3.00 ct, ca. H-I/VVS, in ornamented 8-prong 
setting. Size ca. 64.

CHF 17 000 / 27 000
(€ 15 740 / 25 000)

2129
DIAMANT-BROSCHE, um 1960.
Weissgold 750, 29g.
Klassisch-elegante Brosche in Form einer plas-
tisch gestalteten Blume, ganz ausgefasst mit 141 
Brillanten von zus. ca. 14.00 ct. 
Ca. 7,5 x 4,2 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1960.
White gold 750, 29g.
Designed as a flower, set with 141 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 14.00 ct. 
Ca. 7,5 x 4,2 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)
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2130*
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS.
Platin 950 und Weissgold 750.
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker, besetzt 
mit je 1 ovalen, behandelten Rubin von ca. 5.00 
ct, bzw. 4.70 ct, umgeben von 9 Diamant-
Navetten und 2 -Tropfen von insgesamt ca. 
5.90 ct. L ca. 2,7 cm.
Verbal short test by GGTL, July 2016.
RUBY AND DIAMOND EARCLIPS.
Platinum 950 and white gold 750.
Each set with 1 oval, treated ruby of ca. 5.00 ct, 
resp. 4.70 ct, surrounded by 9 marquise-cut- and 
2-pear-shaped diamonds totalling ca. 5.90 ct. 
L ca. 2,7 cm.

CHF 20 000 / 25 000
(€ 18 520 / 23 150)

2131*
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1950.
Platin 950.
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen, wohl Burma-Rubin von ca. 7.00 ct, 
unbehandelt, umgeben von 6 Diamant-Tropfen, 
10 Brillanten  und 2 Diamant-Trapezen von zus. 
ca. 1.90 ct. Gr. ca. 56.
Verbal short test by GGTL, July 2016.
RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1950.
Platinum 950.
Set with 1 oval, probably Burma ruby of ca. 7.00 
ct, not heated, in surround of 6 pear-shaped-, 
10 brilliant-cut- and 2 tapered-baguette-cut 
diamonds totalling ca. 1.90 ct. Size ca. 56.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 810 / 24 070)

2132*
RUBIN-DIAMANT-BRACELET.
Platin 950, 22g.
Klassisch-elegantes Bracelet, besetzt mit 16 
ovalen Rubinen von zus. ca. 12.00 ct, bzw. 80 
Brillanten von insgesamt ca. 5.60 ct. Verschluss 
Gold 750. L ca. 18 cm.
RUBY AND DIAMOND BRACELET.
Platinum 950, 22g.
Designed as a line of 16 oval rubies totalling ca. 
12.00 ct, spaced by brilliant-cut diamond 
clusters weighing ca. 5.60 ct. Clasp gold 750. 
L ca. 18 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2133*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER.
Verschluss Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Collier, aus 29 weissen 
Südsee-Zuchtperlen im Verlauf von ca. 14,5 bis 
17,4 mm Ø, mit feinem Lüster. Brillantbesetzter 
Verschluss aus 1 Ringmotiv und 1 Clipöse mit 
insgesamt ca. 0.50 ct. L ca. 50,5 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE.
Clasp white gold 750.
A graduated strand of 29 South Sea cultured pe-
arls of ca. 14,5 - 17,4 mm Ø, with fine lustre, and 
a diamond-set clasp of ca. 0.50 ct. L ca. 50,5 cm.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2134*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 585.
Attraktive Ohrstecker, der rosettenförmige 
Stecker besetzt mit je 9 Diamanten, darun-
ter abnehmbar montiert je 1 leicht eiförmige 
Südsee-Zuchtperle von ca. 17,3 x 16 mm Ø. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 1.30 ct. 
L ca. 2,6 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR PEN-
DANTS.
White gold 585.
Each suspending 1 detachable, slightly egg-
shaped South Sea cultured pearl of ca. 17,3 x 16 
mm Ø, to the diamond-set surmount of ca. 
1.30 ct. L ca. 2,6 cm.

CHF 2 600 / 3 600
(€ 2 410 / 3 330)

2135
DIAMANT-RING, BINDER.
Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von 2.06 
ct, ca. I-J/SI1, leichte Tragspuren, zusätzlich 
verziert mit 12 Diamant-Baguetten von zus. ca. 
1.20 ct und pavé-gefasst mit 70 Brillanten von 
zus. 0.98 ct. Gr. ca. 55.
With copy of the invoice, February 1993, verbal 
short test by GGTL, July 2016.
DIAMOND RING, BINDER.
White gold 750.
Set with 1 emerald-cut diamond of 2.06 ct, ca. 
I-J/SI1, slight traces of wear, 12 baguette-cut 
diamonds totalling ca. 1.20 ct and pavé-set with 
70 brilliant-cut diamonds of 0.98 ct. Size ca. 55.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2134

2133

2135
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2136
BRILLANT-OHRCLIPS, SABBADINI, 
um 1994.
Weissgold 750, 37g.
Elegante, quadratische Ohrclips, ausgefasst mit 
je 49 Brillanten von insgesamt 20.00 ct. Signiert. 
Ca. 2,5 x 2,5 cm.
With original case and copy of the insurance 
appraisal, June 1994.
DIAMOND EARCLIPS, BY SABBADINI, 
ca. 1994.
White gold 750, 37g.
Of square-shaped design, each set with 49 
brilliant-cut diamonds totalling 20.00 ct. Signed. 
Ca. 2,5 x 2,5 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2137
SPINELL-DIAMANT-RING, TRUDEL, 
um 1970.
Weissgold 750, 38g.
Moderner, eleganter Ring, die rechteckige 
Schauseite besetzt mit 1 antik-ovalen Spinell von 
ca. 21.00 ct, leichte Tragspuren, und ausgefasst 
mit 78 Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. Gr. ca. 55.
With original box.
SPINEL AND DIAMOND RING, TRUDEL, 
ca. 1970.
White gold 750, 38g.
Set with 1 cushion-cut spinel of ca. 21.00 ct, 
slight traces of wear, and 78 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 2.00 ct. Size ca. 55.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2138*
DIAMANT-BRACELET.
Platin 900, 30g.
Klassisch-elegantes Bracelet, besetzt mit 23 
Brillanten im Verlauf, alternierend gefasst mit 24 
Diamant-Baguetten von insgesamt 9.60 ct. 
L ca. 18 cm.
With copy of the invoice, November 2000.
DIAMOND BRACELET.
Platinum 900, 30g.
Designed as a line of 23 graduated brilliant-cut 
diamonds, spaced by baguette-cut diamonds 
totalling ca. 9.60 ct. L ca. 18 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2136

2137

2138
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2139
DIAMANT-RING.
Weiss- und Gelbgold 750, 20g.
Attraktiver Cocktail-Ring, die Schauseite in 
Form einer plastisch gestalteten Blume, pavé-
gefasst mit zahlreichen weissen- und cognacfar-
benen Brillanten. Totalgewicht der Brillanten 
ca. 9.10 ct. Gr. ca. 53.
FANCY DIAMOND FLOWER RING.

White and yellow gold 750.
Cocktail ring, pavé-set with white- and champa-
gne-coloured brilliant-cut diamonds totalling ca. 
9.10 ct. Size ca. 53.

CHF 7 500 / 10 000
(€ 6 940 / 9 260)

2140*
BERGKRISTALL-KORALLEN-
DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750, 284g.
Sportlich-elegantes „Y“-Collier aus blassro-
sa Korallen-Kugeln von ca. 8-9 mm Ø, als 
Zierelemente 1 Bergkristall-Cabochon, bzw. 2 
gerippte Bergkristall-Ringe, gehalten von dia-
mantbesetzten Ösen und Attachen. Pendentif 
aus 1 diamantbesetzten Ringmotiv, 1 gewölbten 
Bergkristall und 1 Korallen-Quaste als Ab-
schluss. Totalgewicht der Korallen ca. 200 g, der 
Bergkristalle ca. 84.00 ct und der Diamanten ca. 
10.70 ct. L ca. 72 cm.
ROCK CRYSTAL, CORAL AND 
DIAMOND SAUTOIR.
White gold 750, 284g.
„Y“-necklace of light pinkish coral beads of ca. 
8-9 mm Ø and engraved rock crystal ornaments 
joined by diamond-set links. Coral tassel, 
suspended from a diamond-set ring and a rock 
crystal. Total weight of corals ca. 200 g, rock 
crystal ca. 84.00 ct and diamonds ca. 10.70 ct. 
L ca. 72 cm.

CHF 28 000 / 38 000
(€ 25 930 / 35 190)

2140

2139
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2141
GOLD-DIAMANT-OHRCLIPS, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1970.
Gelbgold 750.
Modell Clematis. Floral gestaltete Ohrclips, 
besetzt in der Mitte mit je 3 Brillanten von zus. 
ca. 0.30 ct, die Blütenblätter verziert mit je 1 
eingeschliffenen Holzelement. Signiert VCA, 
Nr. B3333 A. Ca. 2,7 x 2,7 cm.
GOLD AND DIAMOND FLOWER 
EARCLIPS, BY VAN CLEEF & ARPELS, 
ca. 1970.
Yellow gold 750.
The petals of wood and the pistils set with 3 bril-
liant-cut diamonds weighing ca. 0.30 ct. Signed 
VCA, no. B3333 A. Ca. 2,7 x 2,7 cm.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 670 / 2 590)

2142
PINK-DIAMANT-OHRCLIPS.
Roségold 750.
Elegante, sehr dekorative, blütenförmige 
Ohrclips mit abklappbarem Stecker, in der Mitte 
verziert mit je 9 Brillanten von zus. ca. 3.50 
ct, und ausgefasst mit zahlreichen, natürlichen 

Pink-Brillanten von insgesamt ca. 7.90 ct, sowie 
kleineren Brillanten von zus. ca. 1.40 ct. 
Ca. 3,2 x 3 cm.
PINK DIAMOND EARCLIPS.
Pink gold 750.
Of floral design, set with pink brilliant-cut 
diamonds of ca. 7.90 ct and brilliant-cut 
diamonds of ca. 4.90 ct. Ca. 3,2 x 3 cm.

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)

2143*
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Alliance-Modell, ausgefasst 
mit 19 Brillanten von zus. ca. 3.15 ct. Gr. ca. 55.
MEMORY RING.
White gold 750.
Set with 19 brilliant-cut diamonds of ca. 3.15 ct. 
Size ca. 55.

CHF 2 800 / 3 800
(€ 2 590 / 3 520)

2144*
BRILLANT-RING.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes, flexibles Alliance-Modell, 
ausgefasst mit 17 Brillanten von zus. ca. 2.50 ct. 
Gr. ca. 54.
MEMORY RING.
White gold 750.
A flexible band, set with 17 brilliant-cut 
diamonds of ca. 2.50 ct. Size ca. 54.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2145
DIAMANT-RING.
Weissgold 750, 17g.
Sportlicher Bandring, die Schauseite pavé-
gefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
7.20 ct. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING.
White gold 750, 17g.
Band ring, pavé-set with brilliant-cut diamonds 
of ca. 7.20 ct. B ca. 1,6 cm. Size ca. 55.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2141

2142

2145

2143

2144
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2146*
DIAMANT-GOLD-OHRCLIPS, 
CHOPARD.
Gelbgold 750, 22g.
Modell Casmir. Sportlich-elegante Creo-
len-Ohrclips mit Stecker, verziert mit 112 
Brillanten von zus. ca. 1.10 ct. Signiert Chopard. 
L ca. 2 cm.
DIAMOND AND GOLD HOOP 
EARCLIPS, BY CHOPARD.
Yellow gold 750, 22g.
Model Casmir. Set with 112 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.10 ct. Signed Chopard. 
L ca. 2 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2146A*
NATURPERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
VAN CLEEF & ARPELS.
Gelbgold 750.
Dekorative Ohrclips, besetzt mit je 1 natür-
lichen, cremefarbenen Perle von ca. 10 mm 
Ø, umgeben von einem Bandmotiv mit je 8 
Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. Clip-Mechanik 
ca. 570. Signiert Van Cleef & Arpels, N.Y. 645 
S.O. Französische Importmarke.
With Box and GCS-Report no. 5776-5541, May 
2016.
NATURAL PEARL AND DIAMOND 
EARCLIPS, BY VAN CLEEF & ARPELS.
Yellow gold 750.
Each set with 1 slightly cream-coloured natural 
pearl of ca. 10 mm Ø and 8 brilliant-cut dia-
monds totalling ca. 1.20 ct. Findings gold ca. 
570. Signed Van Cleef & Arpels, N.Y. 645 S.O.  
French import marks.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 23 150 / 32 410)

2147*
DIAMANT-GOLD-COLLIER, CHOPARD.
Gelbgold 750, 124g.
Sportlich-elegantes Collier mit 1 zentralen Herz-
motiv, verziert mit 77 Brillanten von zus. ca. 2.50 
ct und 5 unter Glas beweglichen Brillanten von 
zus. ca. 0.28 ct. L ca. 43 cm.
DIAMOND AND GOLD NECKLACE, 
CHOPARD.
Yellow gold 750, 124g.
A gold link necklace, set at the front with a 
heart, decorated with 77 brilliant-cut diamonds 
of ca. 2.50 ct and 5 moving diamonds of ca. 
0.28 ct, covered by a glass. L ca. 43 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2146A

2147

2148

2146
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2149

2148
SAPHIR-DIAMANT-RING.
Gelb- und Weissgold 750.
Eleganter Bicolor-Bandring, die floral struktu-
rierte Schauseite besetzt mit 1 ovalen Saphir 
von ca. 4.20 ct, umrahmt von 32 Brillanten von 
insgesamt ca. 0.60 ct. Gr. ca. 57.
Verbal short test by GGTL, July 2016.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
Yellow- and white gold 750.
Set with 1 oval sapphire of ca. 4.20 ct, in brilli-
ant-cut diamond surround and with diamond-set 
ring shoulders. Total weight of diamonds ca. 
0.60 ct. Size ca. 57.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2149
EDELSTEIN-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Gelbgold 750, 64g.
Sportlich-elegante Ohrstecker aus je 1 Ring-
motiv mit 33 Brillanten, darunter 5 bewegliche 
Edelstein-Linien, besetzt mit je 8 Rubinen, 8 
Saphiren und 8 Smaragden in unterschiedlichen 
Schliffen, sowie 19 Brillanten. Totalgewicht 
der Rubine und der Saphire ca. 13.00 ct, der 
Smaragde ca. 3.20 ct und der Brillanten ca.  
2.60 ct. L ca. 7 cm.
GEMSTONE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
Yellow gold 750, 64g.
Each suspending 5 lines of gemstones and bril-
liant-cut diamonds to a diamond-set ring motif. 
Total weight of rubies and sapphires ca. 13.00 ct, 
of emeralds ca. 3.20 ct and of diamonds ca. 
2.60 ct. L ca. 7 cm.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)
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2150*
MORO-KORALLEN-DIAMANT-
OHRCLIPS.
Platin 950.
Klassisch-elegante, grosse Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 dunkelroten Korallen-Cabochon 
von ca. 26,5 mm Ø und zus. ca. 130 ct, in 
Entourage von je 24 Brillanten von zus. ca. 9.90 
ct. Clips-Mechanik in Weissgold.
MORO CORAL AND DIAMOND 
EARCLIPS.
Platinum 950.
Each set with 1 dark red coral cabochon of ca. 
26,5 mm Ø and totalling ca. 130 ct, surroun-
ded by brilliant-cut diamonds of ca. 9.90 ct. 
Clip-mechanism white gold.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2151
KORALLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Sportlich-elegante Ohrhänger mit Haken, aus 
je 1 tropfenförmigen, dunkelroten Koralle von 
ca. 21 x 11 mm, die Attache verziert mit je 16 
Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. L ca. 3,8 cm.
CORAL AND DIAMOND EARRINGS.
White gold 750.
Each suspending 1 drop-shaped, dark red coral 
of ca. 21 x 11 mm, from the cap decorated with 
16 brilliant-cut diamonds of ca. 0.20 ct. 
L ca. 3,8 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2152
DIAMANT-RING.
Gelbgold 750 und Platin 950.
Eleganter Cocktail-Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 Diamant-Herz von ca. 7.80 ct, ca. J-K/
P1, umgeben von Diamant-Trapezen, -Carrés, 
-Baguetten und Brillanten von zus. ca. 4.30 ct. 
Gr. ca. 52, mit Verkleinerungsspange.
Verbal short test by GGTL, March 2016.
DIAMOND RING.
Yellow gold 750 and platinum 950.
Set with a heart-shaped diamond of ca. 7.80 ct, 
ca. J-K/P1, surrounded by tapered baguettes, 
carrés- and brilliant-cut diamonds totalling 
4.30 ct. Size ca. 52.

CHF 35 000 / 45 000
(€ 32 410 / 41 670)

2150

2153

2151

2152
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2153
MORO-KORALLEN-COLLIER MIT 
BRACELET UND 2 RINGEN, um 1980.
Rosé- und Gelbgold 750.
Dekoratives Collier aus 42 feinen, dunkelroten 
Korallen-Kugeln, von 6,3 bis 12,7 mm Ø, oliven-
förmiger Verschluss verziert mit 63 Brillanten 
von zus. ca. 0.90 ct und 1 zusätzlichen, diamant-
besetzten Kugel-Verschluss, L ca. 45 cm. Dazu 
Bracelet mit 23 Korallen-Kugeln von 6,3 mm Ø 
und diamantbesetztem Kugel-Verschluss, L ca. 
20 cm. Auch als Collier-Verlängerung verwend-
bar. Dazu 1 Ring in Roségold mit eingeschlif-
fener Koralle und 52 Achtkant-Diamanten von 
zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 51. Ein zweiter Bandring 
mit 2 eingeschliffenen Korallen und 5 kleinen 
Diamanten von zus. ca. 0.10 ct. Gr. ca. 47.
With copy of the 3 invoices, ca. 1980.
MORO CORAL NECKLACE WITH 
BRACELET AND 2 RINGS, ca. 1980.
Pink and yellow gold 750.
Comprising a necklace of 42 dark red co-
ral beads of 6,3 to 12,7 mm Ø, joined by a 
diamond-set clasp of ca. 0.90 ct, 1 additional 
diamond-set clasp, L ca. 45 cm, a bracelet of 
23 coral beads of 6,3 mm Ø with diamond-set 
clasp, L ca. 20 cm, a ring, set with 1 coral and 

52 single-cut diamonds of ca. 0.50 ct, size ca. 
51 and a ring en suite, set with 2 corals and 5 
diamonds of ca. 0.10 ct. Size ca. 47.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2154
AQUAMARIN-RUBIN-ANHÄNGER, 
um 1970.
Gelbgold 750, 19g.
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 sehr feinen 
Aquamarin von ca. 34.00 ct, in Drachenvier-
eck-Form und als Abschluss-Pendentif 1 ovaler 
Rubin von ca. 0.20 ct. L ca. 5,3 cm.
AQUAMARINE AND RUBY PENDANT, 
ca. 1970.
Yellow gold 750, 19g.
Suspending 1 very fine, kite-shaped aquamarine 
of ca. 34.00 ct and 1 oval ruby pendant of ca. 
0.20 ct. L ca. 5,3 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2155
SMARAGD-GOLD-RING, G. KRAUSS.
Gelbgold 750, 38g.
Moderner, eleganter Ring, die Schauseite be-
setzt mit 1 oktogonalen Smaragd von 29.71 ct, in 
schlichtem Viergriff-Chaton. Gr. ca. 55.
With jewellery certificate and invoice of Krauss, 
December 2000.
EMERALD AND GOLD RING, 
BY G. KRAUSS.
Yellow gold 750, 38g.
Set with 1 octagonal emerald of 29.71 ct, in 
4-prong setting. Size ca. 55.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2154

2155
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2156*
SAPHIR-GRANAT-AMETHYST-
OHRHÄNGER.
Gelbgold 750, 42g.
Moderne, grosse Creolen-Ohrstecker, ausgefasst 
mit multicolor Saphiren, grünen Granaten und 
Amethysten. Totalgewicht der Saphire ca. 26.00 
ct, der Granate ca. 8.00 ct und der Amethyste 
ca. 1.00 ct. L ca. 5 cm.
SAPPHIRE, GARNET AND AMETHYST 
HOOP EARRINGS.
Yellow gold 750, 42g.
Each set with multicolour sapphires, green 
garnets and amethysts. Total weight of the 
sapphires ca. 26.00 ct, garnets ca. 8.00 ct and 
amethysts ca. 1.00 ct. L ca. 5 cm.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2157
BERYLL-GOLDRING.
Gelbgold 750, 41g.
Moderner, grosser Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Heliodor-Beryll von ca. 50.00 ct in 
massiven Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 54.
BERYL AND GOLD RING.
Yellow gold 750, 41g.
Set with 1 oval heliodor beryl of ca. 50.00 ct, 
in 4-prong setting. Gr. ca. 54.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2158
SCHMUCKSTEIN-BRACELET, 
TAMARA COMOLLI.
Gelbgold 750, 157g.
Modell Mikado Flamenco, Rainforest. 
Sportlich-dekoratives Bracelet mit zahlreichen 
Anhängern, besetzt mit unterschiedlichen 
Schmuckstein-Cabochons wie: grüner Turmalin, 
Citrin, Lemon-Quarz, Beryll, Grossular-Granat 
und Peridot. L ca. 21 cm.
GEMSTONE BRACELET, 
BY TAMARA COMOLLI.
Yellow gold 750, 157g.
Set with different gemstone cabochons: green 
tourmaline, citrine, lemon quartz, beryl, 
grossular garnet and peridot. L ca. 21 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2156

2158

2157



|   51

2159
SMARAGD-DIAMANT-CLIPBROSCHE 
MIT OHRCLIPS, Frankreich, um 1970.
Gelbgold 750.
Sportlich-elegante, dreieckige Brosche in Form 
von 3 ineinander verschlungenen Bandmotiven, 
ausgefasst mit 96 Smaragden von zus. ca. 4.50 ct 
und 93 Brillanten von zus. ca. 3.50 ct. Meister-
marke PB. Ca. 3,6 x 3,6 cm. Dazu bombierte 
Ohrclips, besetzt mit je 40 Smaragden von zus. 
ca. 2.00 ct und zahlreichen Diamanten von zus. 
ca. 3.50 ct.
EMERALD AND DIAMOND 
CLIPBROOCH WITH EARCLIPS, 
France, ca. 1970.
Yellow gold 750.
Set with 96 emeralds of ca. 4.50 ct and 93 bril-
liant-cut diamonds of ca. 3.50 ct. Makers mark 
PB. Ca. 3,6 x 3,6 cm. Matching earclips set with 
40 emeralds of ca. 2.00 ct and diamonds of ca. 
3.50 ct.

CHF 6 500 / 8 500
(€ 6 020 / 7 870)

2160
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Moderner, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 tropfenförmigen Smaragd von ca. 
5.50 ct, in Brillant-Entourage, 1 fehlt. Ringschul-
tern zusätzlich verziert mit 8 kleinen Brillanten. 
Gesamtgewicht der Brillanten ca. 0.20 ct. 
Gr. Ca. 53.
Verbal short test by GGTL, July 2016.
EMERALD AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Set with 1 pear-shaped emerald of ca. 5.50 ct, 
in brilliant-cut diamond surround, 1 missing, 
and diamond-set ring shoulders. Total weight of 
diamonds ca. 0.20 ct. Size ca. 53.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2161
DIAMANT-RING, PÉCLARD.
Gelb- und Weissgold 750.
Sportlich-eleganter Bandring, mit stilisierten 
Blattmotiven, ganz ausgefasst mit 64 Brillan-
ten von zus. ca. 2.10 ct, teilweise in Weissgold 
gefasst. Gr. ca. 55.

DIAMOND RING, BY PÉCLARD.
Yellow and white gold 750.
Set with 64 brilliant-cut diamonds totalling ca. 
2.10 ct, partially set in white gold. Size ca. 55.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2162
SMARAGD-DIAMANT-RING.
Gelbgold 750, 40g.
Moderner, eleganter Ring, die ovale, leicht 
gewölbte Schauseite besetzt mit 1 Smaragd-
Cabochon von ca. 20.00 ct, und ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. 
Gr. ca. 52.
EMERALD AND DIAMOND RING.
Yellow gold 750, 40g.
Set with 1 emerald cabochon of ca. 20.00 ct, in 
three-row brilliant-cut diamond surround of ca. 
1.20 ct. Size ca. 52.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2159

2161

2159

2160

2162
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2163*
BRILLANT-OHRSTECKER.
Gelbgold 750.
Klassische Ohrstecker, besetzt mit je 1 Brillant 
von zus. ca. 2.90 ct, ca. I-J/SI2-SI1, in 
Viergriff-Chatons gefasst.
Verbal short test by GGTL, April 2016.
DIAMOND EARRINGS.
Yellow gold 750.
Each set with 1 brilliant-cut diamond, totalling 
ca. 2.90 ct, ca. I-J/SI2-SI1, in 4-prong setting.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2164*
BRILLANT-GOLD-OHRHÄNGER.
Gelb-, Roségold 585 und Platin-Palladium 
Legierung, 32g.
Dekorative, aparte Ohrclips aus je 2 unter-
schiedlich farbenen, gewellten Bandmotiven, 
ausgefasst mit 66 Brillanten von insgesamt ca. 
1.80 ct. Darunter  ungleich lange Kettchen mit 
je 1 Brillant als Abschluss. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 3.00 ct. L ca. 7,5 cm.
DIAMOND AND GOLD EAR PENDANTS.
Yellow and pink gold 585 and platinum-
palladium alloy, 32g.
Diamond-set clips, suspending numerous gold 
chains ending with a diamond. Total weight of 
diamonds ca. 4.80 ct. L ca. 7,5 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2165*
BRILLANT-GOLD-RING, DAVID WEBB, 
um 1960.
Gelbgold 750 und Platin.
Sportlich-elegantes Cocktail-Modell mit kor-
dierten Golddrähten, die bombierte Schauseite 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
6.50 ct. Signiert Webb. Gr. ca. 60, mit Verklei-
nerungsspange.
With David Webb certificate of authenticity, 
August 2015.
DIAMOND AND GOLD RING, 
BY DAVID WEBB, ca. 1960.
Yellow gold 750 and platinum.
Of bombé design, set with brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 6.50 ct and bordered by 
gold wire work. Signed Webb. Size ca. 60.

CHF 13 000 / 20 000
(€ 12 040 / 18 520)

2163

2165

2166

2164
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2166*
BRILLANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, besetzt mit 
65 Brillanten von zus. ca. 4.00 ct. L ca. 18,5 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a line of 65 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 4.00 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 4 200 / 6 200
(€ 3 890 / 5 740)

2167
GOLD-DIAMANT-OHRCLIPS, 
MAJO FRUITHOF.
Gelbgold 750.
Sportliche Ohrclips in stilisierter Blütenform, 
in der Mitte verziert mit 26 Brillanten von zus. 
0.40 ct. Ca. 4 x 4 cm.
With invoice, March 2002.
GOLD AND DIAMOND EARCLIPS, 
BY MAJO FRUITHOF.
Yellow gold 750.
Designed as flowers, set in the centre with 26 
brilliant-cut diamonds totalling 0.40 ct. 
Ca. 4 x 4 cm.

CHF 900 / 1 400
(€ 830 / 1 300)

2168
DIAMANT-RING.
Gelbgold 750, 14g.
Dekorativer, gewölbter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit eingeschliffenem Holz, zusätzlich 
verziert mit diamantbesetzter Bordüre von ca. 
0.40 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND RING.
Yellow gold 750, 14g.
Of bombé design, set in the centre with a 
wooden band and decorated with diamond-set 
borders of ca. 0.40 ct. Size ca. 53.

CHF 500 / 800
(€ 460 / 740)

2169
DIAMANT-ARMREIF.
Gelb- und Weissgold 750.
Dekorativer, leicht gewölbter Holzarmreif, die 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.36 ct, 
ca. I/VS2, flankiert von 2 Diamant-Triangeln 
von zus. ca. 0.80 ct.
With copy of insurance appraisal, October 2010.
DIAMOND BANGLE.
Yellow and white gold 750.
Bombé, wooden bangle, set with 1 brilliant-cut 
diamond of ca. 2.36 ct, ca. I/VS2, flanked by 
2 triangular diamonds totalling ca. 0.80 ct.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2167

2168

2169
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2170*
EMAIL-GOLD-OHRCLIPS, DAVID WEBB.
Gelbgold 750, 42g.
Dekorative Ohrclips aus je einem gerippten 
und schwarz emaillierten Ringmotiv, beweglich 
montiert an einem tropfenförmigen, schwarz 
emaillierten Clip. Signiert Webb 18K. 
L ca. 3,4 cm.
ENAMEL AND GOLD EARCLIPS, 
BY DAVID WEBB.
Yellow gold 750, 42g.
Each suspending a ribbed and black enamelled 
ring motif, to the pear-shaped, black enamelled 
clip. Signed Webb 18K. L ca. 3,4 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2171
DIAMANT-GOLD-RING.
Gelbgold 750.
Sportlich-eleganter Bandring mit eingeschliffe-
nem Holz, die Schauseite besetzt mit 1 Brillant 
von ca. 2.09 ct, ca. E/VS1, und 4 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 55.
With SSEF-Report no. 08544, April 1992.
DIAMOND AND GOLD RING.
Yellow gold 750.
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.09 ct, 
ca. E/VS1 and 4 baguette-cut diamonds 
totalling ca. 0.70 ct. Size ca. 55.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2172*
EMAIL-DIAMANT-GOLD-BRACELET.
Gelbgold 750, 72g.
Sportlich-elegantes, leicht gewölbtes Bracelet 
mit schwarz emaillierten, bzw. diamantbesetz-
ten, rautenförmigen Schuppenmotiven. Gesamt-
gewicht der Diamanten ca. 2.40 ct. 
L ca. 19,5 cm.
ENAMEL, DIAMOND AND GOLD 
BANGLE.
Yellow gold 750, 72g.
Decorated with rhombic-shaped enamelled and 
diamond-set motifs. Total weight of diamonds 
ca. 2.40 ct. L ca. 19,5 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2170

2171

2172
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2173
UNGEFASSTER BRILLANT.
Ungefasster Brillant von 2.51 ct, E/VVS2.
With GIA-Report no. 1112072703, August 2009.
UNMOUNTED DIAMOND.
Unmounted brilliant-cut diamond of 2.51 ct, E/
VVS2.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 27 780 / 46 300)

2174*
ONYX-KORALLEN-SMARAGD-
DIAMANT-OHRHÄNGER.
Gelbgold 585, 17g.
Dekorative Ohrhänger mit Stecker aus je 1 
ovalen, lachsfarbenen Korallen-Cabochon von 
zus. ca. 13.00 ct, in Brillant-Entourage von zus. 
ca. 1.10 ct, beweglich montiert unter je 1 Onyx-
Ring und 2 Smaragd-Cabochons von insgesamt 
ca. 2.50 ct. L ca. 5 cm.
ONYX, CORAL, EMERALD AND 
DIAMOND EAR PENDANTS.
Yellow gold 585, 17g.
Each suspending 1 oval, salmon coloured coral 
cabochon, weighing ca. 13.00 ct, in diamond 
surround of ca. 1.10 ct, to the surmount of 1 
onyx ring and 2 emeralds cabochons weighing 
ca. 2.50 ct. L ca. 5 cm.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 670 / 2 590)

2175*
ONYX-KORALLEN-SMARAGD-
DIAMANT-COLLIER.
Gelbgold 585, 102g.
Dekoratives Collier aus 8 ovalen, lachsfarbenen 
Korallen-Cabochons in Brillant-Entourage, 
miteinander verbunden durch Onyx-Ringe und 
18 Smaragd-Cabochons. Pendentif in stilisier-
ter Blütenform, besetzt mit 9 Korallen- bzw. 4 
Onyx-Cabochons und zahlreichen Brillanten. 
Totalgewicht der Korallen ca. 89.00 ct, der 
Smaragde ca. 12.00 ct und der Brillanten ca. 
6.60 ct. L ca. 47 cm.
With box.
ONYX, CORAL, EMERALD AND 
DIAMOND NECKLACE.
Yellow gold 585, 102g.
Composed of oval coral cabochons within a 
diamond surround, joined by onyx rings and 
emerald cabochons. The pendant set with co-
rals, onyx cabochons and brilliant-cut diamonds. 
Total weight of corals ca. 89.00 ct, of emeralds 
ca. 12.00 ct and of diamonds ca. 6.60 ct. 
L ca. 47 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2174

2173

2175
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2176
KORALLEN-GOLD-BRACELET MIT 
BROSCHE UND OHRRINGEN, 
Italien, um 1850.
Roségold.
Dekoratives Bracelet aus 6 rechteckigen Glie-
dern mit Korallen, die ornamentale Schliesse 
in Form eines Blumenbouquets, verziert mit 
zahlreichen, fein geschnitzten Korallenblüten 
und Blättern. L ca. 18,5 cm. Dazu passende flo-
ral gestalte Brosche und Ohrhänger mit Haken. 
L ca. 4 cm.
With original box.
CORAL AND GOLD BRACELET WITH 
BROOCH AND EAR PENDANTS, Italy, 
ca. 1850.
Pink gold.
Comprising a coral link bracelet, with an orna-
mental clasp of carved coral flowers and leaves, 
L ca. 18,5 cm, and a matching brooch and ear 
pendants. L ca. 4 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2177
UNGEFASSTER BURMA-RUBIN.
Ungefasster, roter, ovaler Burma-Rubin von 
2.38 ct, unbehandelt.
With SSEF-Report no. 85452, April 2016.
UNMOUNTED BURMA RUBY.
Unmounted, oval, red Burma ruby of 2.38 ct, 
not heated.

CHF 30 000 / 50 000
(€ 27 780 / 46 300)

2176
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2178*
RUBIN-GOLD-OHRCLIPS, wohl Russland, 
um 1920.
Gelbgold 56 Zolotniki.
Dekorative Ohrhänger mit Brisur, besetzt mit je 
1 ovalen Rubin von zus. ca. 2.50 ct, in Entourage 
von 14 Diamantrosen von zus. ca. 0.30 ct. L ca. 
1,8 cm.
RUBY AND GOLD EARCLIPS, probably 
Russia, ca. 1920.
Yellow gold 56 Zolotniki.
Each set with 1 oval ruby totalling ca. 2.50 ct, in 
rose-cut diamond surround of ca. 0.30 ct. 
L ca. 1,8 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2179*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1900.
Silber und Gelbgold.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Burma-Rubin von ca. 1.30 ct, unbehandelt, in 
Entourage von 13 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 0.30 ct. Gr. ca. 57.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1900.
Silver and yellow gold.
Set with 1 Burma ruby of ca. 1.30 ct, not 
heated, surrounded by 13 circular-cut diamonds 
weighing ca. 0.30 ct. Size ca. 57.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2180
GOLD-ARMREIF, um 1890.
Gelbgold, 37g.
Dekorativer, antikisierender Armreif mit 2 
Scharnieren, die Schauseite im Zentrum besetzt 
mit einer „byzantinischen“ Imitations-Münze 
und verziert mit Applikationen in Cannetil-
le-Technik. Ca. 5,3 x 4,3 cm.
With box.
GOLD BANGLE, ca. 1890.
Yellow gold, 37g.
Cannetille bangle, set in the centre with a 
„byzantine“ imitation-coin. Ca. 5,3 x 4,3 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2177
2178

2179

2180
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2181
MUSCHELKAMEE-BROSCHE/
ANHÄNGER, um 1900.
Gelbgold.
Dekorative, feine Muschelkamee: Darstellung 
des Tages und der Nacht und ihrer Attribute, 
Sternen, Neumond, Adler und Eule. Fassung 
verziert mit kordiertem Golddraht. 
Ca. 5,8 x 5 cm.
SHELL CAMEO BROOCH/PENDANT, 
ca. 1900.
Yellow gold.
Shell cameo carved with the personification of 
Day and Night and their attributes, stars, new 
moon, eagle and owl, frame with gold wire work 
detail. Ca. 5,8 x 5 cm.

CHF 400 / 600
(€ 370 / 560)

2182*
ORIENTPERLEN-DIA-
MANT-GOLD-COLLIER, um 1810.
Gelbgold.
Sehr dekoratives Empire-Collier aus Voluten- 
Rosetten und Blattmotiven, besetzt mit kleinen 
Orientperlchen, das mattierte Mittelteil mit 
eingerollten Abschlüssen und 1 Palmettenmotiv, 
verziert mit Orientperlchen und 8 Diamantro-
sen. L ca. 42 cm.

2181

2182

ORIENT-PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE, ca. 1810.
Yellow gold.
Empire necklace with rosette-, scroll- and 
leaf motifs, set with small natural pearls, the 
matt-finished centre with involute endings and 
palmette-motif, decorated with natural pearls 
and 8 rose-cut diamonds. L ca. 42 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)
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2183*
MUSCHELKAMEE-GOLD-COLLIER MIT 
OHRHÄNGER, um 1820.
Gelbgold, 49g.
Dekoratives, feines Collier, besetzt mit 6 
cremefarbenen, im Verlauf angeordneten, Mu-
schelkameen mit tanzenden und musizierenden 
mänaden und amoretten, in schwarz emaillier-
tem Rahmen, leichte Ausbrüche, miteinander 
verbunden durch dreifache Fuchsschwanzket-
ten. Französische Importmarke. L ca. 46 cm. 
Dazu lange Ohrhänger mit Brisur, besetzt mit je 
1 Kamee mit Venus bzw. Mänade mit Amor. 
L ca. 6,5 cm.

SHELL CAMEO AND GOLD NECKLACE 
WITH EAR PENDANTS, ca. 1820.
Yellow gold, 49g.
Fine necklace, set with 6 cream-coloured shell 
cameos depicting dancing and music playing 
maenads and cupids, in black enamelled frame, 
enamel slightly chipped, linked by three-row 
foxtail chain. French import marks, L ca. 46 cm. 
Matching ear pendants, each set with 1 cameo 
depicting Venus with Cupid, and Maenad with 
Cupid. L ca. 6,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2183
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2184
ACHATKAMEE-EMAIL-PERLEN-
BROSCHE, um 1900.
Gelb- und Roségold.
Runde Brosche, besetzt mit 1 Achat Kamee mit 
Profilportrait der Flora, die Umrahmung verziert 
mit schwarz emaillierten Linien und kleinen 
Orient-Perlchen. Ca. 3,7 cm.
AGATE CAMEO, ENAMEL AND PEARL 
BROOCH, ca. 1900.
Yellow and pink gold.
Set with 1 agate cameo with portrait of flora, 
frame decorated with small pearls. Ca. 3,7 cm.

CHF 700 / 1 000
(€ 650 / 930)

2185*
GOLD-OHRHÄNGER, um 1820.
Gelbgold 750.
Dekorative Chandelier-Ohrhänger mit Brisur, 
aus je 1 Blütenmotiv und darunter 2 unter-
schiedlich grosse, gerippte Halbkugeln, sowie 
als Abschluss 12 ungleich lange, tropfenförmige 
Pendentifs. L ca. 7,6 cm.
Fitted box with a handwritten provenance 
on the back of a visit card. „Given to Laura 
Conningham, by the duchesse of Clarence, 
afterwards Queen Adelaide, wife of William the 
4.th...“
GOLD CHANDELIER EAR PENDANTS, 
ca. 1820.
Yellow gold 750.
Each with a flower top, suspending 2 fluted caps 
joined by gold beads and ending with 2 rows of 
gold tassels. L ca. 7,6 cm.

CHF 7 500 / 10 000
(€ 6 940 / 9 260)

2186*
EMAIL-MINIATUR-PER-
LEN-GOLD-ARMBAND, wohl Genf, 
um 1820.
Gelbgold, 44g.
Sehr dekoratives Armband mit schwarz-weiss 
emaillierten Gliedern, das rechteckige, fein 
emaillierte Mittelteil verziert mit Palmetten- und 
Akanthusblatt-Ornamenten und besetzt mit 1 
ovalen Porzellan-Miniatur „en grisaille“, Portrait 
eines denkenden Mannes, mit Perlchen- 
Bordüre. Mittelteil ca. 4,8 x 4,3 cm, Rückseite 
mit grünem Contre-Email. L ca. 17 cm.
ENAMEL MINIATURE PEARL AND 
GOLD BRACELET, probably Geneva, 
ca. 1820.
Yellow gold, 44g.
Composed of black and white enamelled links, 
the rectangular, ornamented centre set with 1 
oval porcelain miniature „en grisaille“, portrait of 
a thinking man, framed by small pearls. Centre 
element ca. 4,8 x 4,3 cm, on the back green 
„contre-email“. L ca. 17 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2184

2186

2185
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2187*
GOLD-OHRHÄNGER, um 1870.
Gelbgold.
Dekorative Ohrhänger mit Haken, im archäolo-
gischen Stil, aus 1 Dreieck- und 1 Tropfenmotiv, 
zusätzlich verziert mit Golddrähten und -Kügel-
chen und 1 Abschluss-Pendentif. L ca. 7,3 cm.
GOLD EAR PENDANTS, ca. 1870.
Yellow gold.
Designed in archaeological revival style with a 
triangle and 2 drop motifs. L ca. 7,3 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2188*
EDELSTEIN-DIAMANT-BROSCHE, 
wohl LE SACHÉ, Frankreich, um 1930.
Gelbgold 750, 13g.
Dekorative Moretto-Clipbrosche, der Kopf 
schwarz emailliert, das Gewand und der Turban 
verziert mit Rubinen, Amethyst, Türkis, Perlen 
und Diamanten. L ca. 4,6 cm.
Georges Le Saché was an important French 
jewellery designer and manufacturer of the late 
1800s. Le Saché run his own workshop for 30 
years and became one of the most popular desig-
ners and makers in Paris. He preferred to remain 
anonymous and worked to commission, creating 
pieces for some of the most famous jewellery 
houses of the period. With family documents 
and sketches.
GEMSTONE AND DIAMOND 
BLACKAMOOR CLIP BROOCH, 
probably LE SACHÉ, France, ca. 1930.
Yellow gold 750, 13g.
The head enamelled in black, the tunic and the 
turban decorated with rubies, amethyst, turquoi-
se, pearls and diamonds. L ca. 4,6 cm.

CHF 2 400 / 3 400
(€ 2 220 / 3 150)

2189*
PIETRA-DURA-GOLD-BRACELET, 
um 1860.
Gelbgold, 39g.
Dekoratives Bracelet aus 5 ovalen Pietra-Du-
ra-Mosaiken mit polychromen Blumen auf 
schwarzem Grund. Die Fassungen verziert 
mit applizierten Golddraht-Ornamenten, die 
zylindrischen Zwischenteile mit zapfenförmigen 
Abschlüssen. L ca. 18 cm.
PIETRA DURA GOLD BRACELET, 
ca. 1860.
Yellow gold, 39g.
A line of 5 oval pietra-dura-mosaics, with po-
lychrome flowers on black base in ornamented 
frames, spaced by cylindrical gold elements. 
L ca. 18 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2187

2188

2189
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2190*
NATURPERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
um 1900.
Silber über Gelbgold, total 59g.
Apartes Collier, verziert mit 29 boutonförmigen, 
runden und leicht eiförmigen, grauen Natur-
perlen im Verlauf, von ca. 5,6 bis 9,5 mm Ø, 
bzw. diamantbesetzten Zwischenteilen. Auf der 
Schauseite 5 unterschiedlich grosse Pendentifs, 
mit diamantbesetzten Attachen und je 1 tropfen-
förmigen Naturperle von 10 x 7 bis 16 x 11 mm. 
Totalgewicht der 67 Altschliff-Diamanten ca. 
6.00 ct. L ca. 43 cm.
With GCS-Report no. 5776-4632, February 
2016.

NATURAL PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE, ca. 1900.
Silver and yellow gold, total 59g.
Comprising 29 graduated bouton-shaped, round 
and slightly oval, grey natural pearls of ca. 5,6 
to 9,5 mm Ø, spaced by diamond-set links. The 
front decorated with 5 pendants, each set with 
1 drop-shaped pearl of 10 x 7 to 16 x 11 mm and 
diamond-set caps. Total weight of 67 diamonds 
ca. 6.00 ct. L ca. 43 cm.

CHF 70 000 / 100 000
(€ 64 810 / 92 590)

2191*
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, um 1890.
Silber über Roségold.
Dekorative Brosche in Form eines Kleeblattes, 
besetzt mit 3 wohl natürlichen, leicht bouton-
förmigen Perlen, gelb, weiss und altrosa von ca. 
12,2 x 11,6 mm, bzw. 12 x 11,9 mm und 10 x 10 
mm, und verziert mit 36 Altschliff-Diamanten 
und Diamantrosen von zus. ca. 1.00 ct. 
Ca. 4 x 3,7 cm.
PEARL AND DIAMOND TREFOIL 
BROOCH, ca. 1890.
Silver and pink gold.
Set with 3 bouton-shaped, probably natural 
pearls of ca. 12,2 x 11,6 mm, bzw. 12 x 11,9 mm 
and 10 x 10 mm and 36 circular- and rose-cut 
diamonds totalling ca. 1.00 ct. Ca. 4 x 3,7 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2191

2190
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2192
DIAMANT-BROSCHE MIT 
OHRSCHRAUBEN, um 1880.
Silber über Roségold.
Dekorative, elegante „en tremblant“-Brosche in 
Form eines Blumenzweiges, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Altschliff-Diamanten und Diaman-
trosen von insgesamt ca. 6.00 ct. Ca. 7 x 6 cm. 
Dazu passende Ohrschrauben in Form einer 
Blüte, besetzt mit je 7 Altschliff-Diamanten und 
12 Diamantrosen von zus. ca. 3.30 ct.
With box signed Rozet & Fischmeister, Wien 1, 
Kohlmarkt 11.
DIAMOND FLOWER BROOCH WITH 
EARRINGS, ca. 1880.
Silver and pink gold.
„En tremblant“ brooch, set with circular- and 
rose-cut diamonds totalling ca. 6.00 ct, ca. 7 x 6 
cm. Matching earrings, each set with 7 circular- 
and 12 rose-cut diamonds weighing ca. 3.30 ct.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2193*
PERLEN-DIAMANT-RING, Schweden, 
um 1950.
Weissgold 585.
Klassischer Ring, besetzt mit 1 boutonförmigen, 
dunkelgrauen Naturperle von ca. 8 mm Ø, um-
geben von 10 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
1.10 ct. Meistermarke C.G.H. Gr. ca. 56.
With GPL-Report no. 06771, November 2012.
NATURAL PEARL AND DIAMOND 
RING, Sweden, ca. 1950.
White gold 585.
Set with 1 bouton-shaped, dark grey natural 
pearl of ca. 8 mm Ø, in circular-cut diamond 
surround of ca. 1.10 ct. Makers marks C.G.H. 
Size ca. 56.

CHF 2 800 / 3 800
(€ 2 590 / 3 520)

2193

2192

2192
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2194
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1910.
Silber über Roségold, und Platin.
Dekoratives, feines Ankercollier, die Schauseite 
aus 5 Elementen mit geschwungenen Bandmo-
tiven, besetzt mit 10 wohl Orientperlchen und 
ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-, Achtkant- 
Diamanten und Diamantrosen von zus. ca. 0.80 
ct. An feiner Platinkette, L ca. 38 cm.
With box signed Adolf Landoff, Kungl. Hovju-
velerare, Göteborg.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
ca. 1910.
Silver, pink gold and platinum.
Of floral design, set with 5 pendants decorated 
with 10 probably natural pearls and circular-, 
single- and rose-cut diamonds totalling ca. 0.80 
ct. On fine platinum chain, L ca. 38 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2195
PERLEN-DIAMANT-RING, um 1900.
Silber über Roségold.
Dekoratives Croisé-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 2 wohl Naturperlen von ca. 5,5 mm 
Ø, und verziert mit 2 Altschliff-Diamanten und 
6 Diamantrosen von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 51.
PEARL AND DIAMOND RING, ca. 1900.
Silver and pink gold.
Of crossover design, set with 2 probably natural 
pearls of ca. 5,5 mm Ø, 2 circular-cut diamonds 
and 6 rose-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct. 
Size ca. 51.

CHF 700 / 1 000
(€ 650 / 930)

2196
PERLEN-DIAMANT-RING, um 1880.
Silber.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 
2 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.20 ct 
und 1 Zuchtperle von ca. 7,5 mm Ø, später 
ersetzt, in einem ovalen Rahmen verziert mit 20 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.80 ct. Gr. 
ca. 51.
PEARL AND DIAMOND RING, ca. 1880.
Silver.
Set with 2 circular-cut diamonds totalling ca. 
0.20 ct and 1 cultured pearl of ca. 7,5 mm Ø, 
later replaced, in oval frame set with 20 circu-
lar-cut diamonds weighing ca. 0.80 ct. 
Size ca. 51.

CHF 800 / 1 200
(€ 740 / 1 110)

2194

2197

2196

2195
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2198

2199

2197
DIAMANT-SATIN-BRACELET, 
Frankreich, um 1905.
Silber über Roségold.
Dekoratives Bracelet aus 1 Satin-Repsband 
und darüber 6 Elemente mit je 2 gekreuzten 
Bandmotiven, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Diamantrosen von insgesamt ca. 2.20 ct. Dia-
mantbesetzter Barett-Verschluss. Französische 
Goldmarke, Meistermarke „TB“. B ca. 1,8 cm, 
L ca. 16,5 cm.
DIAMOND AND SATIN BRACELET, 
France, ca. 1905.
Silver and pink gold.
Satin bracelet, decorated with 6 crossing-band 
motifs, set with rose-cut diamonds totalling 
ca. 2.20 ct and diamond set clasp. French gold 
marks, maker‘s marks „TB“. W ca. 1,8 cm, 
L ca. 16,5 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2198*
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, um 1900.
Roségold.
Dekorative Brosche in Form eines Kleeblattes, 
besetzt mit 3 wohl natürlichen, weissen Perlen, 
von ca. 5 x 6,3 bis 6 x 6,6 mm und verziert mit 
47 Altschliff-Diamanten und Diamantrosen von 
zus. ca. 0.40 ct. Ca. 42,5 x 2,8 cm.
PEARL AND DIAMOND TREFOIL 
BROOCH, ca. 1900.
Pink gold.
Set with 3 probably natural pearls of ca. 
5 x 6,3 to 6 x 6,6 mm and decorated with 47 
circular-cut diamonds and diamond roses of ca. 
0.40 ct. Ca. 42,5 x 2,8 cm.

CHF 500 / 800
(€ 460 / 740)

2199
EIN PAAR PERLEN-DIAMANT-HAAR-
KÄMME, MAC-HENRY & PARDONNEAU, 
um 1890.
Silber über Roségold.
Dekorative Haarkämme aus Horn, der Aufsatz 
verziert mit floral durchbrochenen Motiven, be-
setzt mit je 1 kleinen Orientperle und ausgefasst 
mit 32 Diamantrosen von insgesamt ca. 0.50 ct. 
L ca. 11 cm.
With original box signed Mon. Mac. Henry & 
Pardonneau, Joailliers, Frs Btés de S.M. le Roi 
des Belges, et de S.A.R. le Prince de Galles, 18 
Rue Royal Paris.
PEARL AND DIAMOND HAIR COMBS, 
BY MAC-HENRY & PARDONNEAU, 
ca. 1890.
Silver and pink gold.
A pair of horn hair-combs, each set with 1 small 
pearl and 32 rose-cut diamonds weighing ca. 
0.50 ct. L ca. 11 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)
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2201

2200

2202

2200
DIAMANT-ANHÄNGER/BROSCHE, 
um 1890.
Silber über Roségold.
Dekorativer, floral gestalteter Anhänger, besetzt 
mit 8 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.30 ct 
und zahlreichen Diamantrosen von zus. ca. 0.20 
ct. L ca. 4,8 cm.
DIAMOND PENDANT/BROOCH, ca. 1890.
Silver and pink gold.
Of floral design, set with 8 circular-cut diamonds 
totalling ca. 1.30 ct and rose-cut diamonds 
weighing ca. 0.20 ct. L ca. 4,8 cm.

CHF 1 300 / 2 000
(€ 1 200 / 1 850)

2201
DIAMANT-BROSCHE, 19. Jh.
Silber und Gelbgold.
Dekorative Brosche in Form eines Blumen-
bouquets, die Blütenzweige besetzt mit 12 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 3.00 ct, das 
Band mit Masche in Gelbgold, wohl später. 
L ca. 7,5 cm.

DIAMOND „BOUQUET“ BROOCH, 
19th century.
Silver and yellow gold.
The branches set with 12 circular-cut diamonds 
totalling ca. 3.00 ct, the ribbon in yellow gold, 
probably later. L ca. 7,5 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2202
DIAMANT-BROSCHE, 19. Jh.
Silber und Gelbgold.
Feine Brosche in Form eines Blumenbouquets, 
die 7 Blütenzweige besetzt mit 47 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 4.50 ct, die Bänder aus-
gefasst mit 21 Altschliff-Diamant von insgesamt 
ca. 1.30 ct. L ca. 7 cm.
DIAMOND FLOWER BROOCH, 19th 
century.
Silver and yellow gold.
The branches set with 47 circular-cut diamonds 
totalling ca. 4.50 ct, the ribbon set with 
21 circular-cut diamonds weighing ca. 1.30 ct. 
L ca. 7 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2203
DIAMANT-BROSCHE, um 1900.
Silber über Roségold.
Dekorative Brosche in Form einer durchbro-
chen gearbeiteten Krone, ausgefasst mit 87 
Altschliff-Diamanten und Diamantrosen von 
insgesamt ca. 1.30 ct. Ca. 5 x 3 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1900.
Silver and pink gold.
Designed as a crown, set with 87 circular- and 
rose-cut diamonds totalling ca. 1.30 ct. 
Ca. 5 x 3 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)
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2203

2204

2206

2205

2207

2204*
EMAIL-GOLD-ANHÄNGER, Russland, 
um 1900.
Gelbgold 56 Zolotniki.
Feiner, schwarzer, eiförmiger Anhänger, verziert 
mit 1 weiss-emaillierten Mäanderband und 2 
kleinen Rubin-Cabochons. Russische Marken. 
L ca. 2,6 cm.
ENAMEL AND GOLD PENDANT, 
Russia, ca. 1900.
Yellow gold 56 Zolotniki.
Fine, egg-shaped pendant, decorated with 1 
ornamented, white enamel band and 2 small 
ruby cabochons. Russian marks. L ca. 2,6 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2205
DIAMANT-BROSCHE, wohl Moskau, 
um 1900.
Platin über Gelbgold 56 Zolotniki.
Feine Stabbrosche, besetzt mit 1 Altschliff-
Diamant von ca. 0.50 ct, flankiert von 8 kleinen 
Diamantrosen. Russische Marken. L ca. 6 cm.
DIAMOND BAR BROOCH, 

probably Moscow, ca. 1900.
Platinum and yellow gold 56 Zolotniki.
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 0.50 ct, 
flanked by 8 small rose-cut diamonds. Russian 
marks. L ca. 6 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2206*
DIAMANT-ANSTECKNADEL, um 1910.
Silber und Roségold.
Dekorativer Pin mit 1 gekrönten Doppeladler- 
Motiv, ganz ausgefasst mit zahlreichen Diamant- 
rosen und 1 Altschliff-Diamant. L ca. 8 cm.
With case.
DIAMOND PIN, ca. 1900.
Silver and pink gold.
Designed as a crowned two-headed eagle, 
decorated with numerous rose-cut diamonds 
and 1 circular-cut diamond. L ca. 8 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2207
DIAMANT-SMARAGD-GOLD-
BRACELET, wohl Moskau, um 1900.
Platin und Gelbgold 56 Zolotniki.
Dekoratives Bracelet aus 9 Gelbgold-Gliedern, 
verziert mit 18 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
0.50 ct und kleinen smaragdbesetzten Zwi-
schenteilen, das floral durchbrochene Mittelteil 
ausgefasst mit 3 Altschliff-Diamanten und zahl-
reichen Diamantrosen von insgesamt ca. 0.50 ct. 
L ca. 19,5 cm.
DIAMOND, EMERALD AND GOLD 
BRACELET, probably Moscow, ca. 1900.
Platinum and Yellow gold 56 Zolotniki.
Designed as a line of gold links, set with 18 
circular-cut diamonds of ca. 0.50 ct und small 
emerald-set spacers, the centre set with 3 circu-
lar- and rose-cut diamonds of ca. 0.50 ct. 
L ca. 19,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)
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2209

2208

2208
DIAMANT-RING, um 1930.
Platinlegierung in niedrigem Feingehalt, Schiene 
Weissgold 375.
Klassisch-eleganter Solitaire-Ring, besetzt mit 
1 Cushion-Diamant von ca. 7.81 ct, L-M/SI1, 
flankiert von 4 Diamant-Baguetten von zus. ca. 
0.30 ct. Gr. ca. 50.
With GGTL short Report no. 16-B-3251, April 
2016.
DIAMOND RING, ca. 1930.
Platinum alloy in low content, shank white gold 
375.
Set with 1 cushion-cut diamond of ca. 7.81 ct, 
L-M/SI1, flanked by 4 baguette-cut diamonds 
totalling ca. 0.30 ct. Size ca. 50.

CHF 55 000 / 85 000
(€ 50 930 / 78 700)

2209*
NATURPERLEN-COLLIER, um 1900.
Verschluss Platin, total 59g.
Apartes, dreireihiges Collier aus 245 leicht 
cremefarbenen bis cremefarbenen Naturperlen 
von 4 bis 8,3 mm Ø. Ovaler Verschluss besetzt 
mit 2 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.30 ct. 
L ca. 42 cm.
With SSEF-Report no. 84093, February 2016.
NATURAL PEARL NECKLACE, ca. 1900.
Clasp platinum, total 59g.
Three graduated strands with 245 slightly cre-
am-coloured and cream-coloured natural pearls 
of 4 to 8,3 mm Ø, joined by an oval clasp set 
with 2 circular-cut diamonds totalling ca. 1.30 ct. 
L ca. 42 cm.

CHF 100 000 / 150 000
(€ 92 590 / 138 890)
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2211

2212

2210

2210*
JADEIT-DIAMANT-OHRHÄNGER.
Platin und Gelbgold.
Feine Ohrhänger mit Haken, im Stil um 1910, 
aus je 1 tropfenförmigen Jadeit von zus. 27.17 
ct, unbehandelt, beweglich montiert an einem 
diamantbesetzten Blütenmotiv. L ca. 5,5 cm.
With GPL Report No. 10637, January 2015.
JADEITE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS.
Platinum and yellow gold.
Designed in style of 1910, each suspending 1 
drop-shaped jadeite totalling 27.17 ct, untreated, 
to a diamond-set surmount. L ca. 5,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2211*
JADEIT-DIAMANT-BROSCHE.
Platinum, Broschierung in Gold.
Dekorative Brosche in Form eines diamant-
besetzten Blütenzweiges, die Stiele zusätzlich 
verziert mit 2 grösseren Brillanten von zus. ca. 
1.60 ct, die Blüten mit 2 floral gravierten Jadei-
ten von ca. 14,1 x 34 mm, bzw. 13,6 x 34 mm. 
Totalgewicht der kleinen Diamanten ca. 1.50 ct. 
L ca. 10,8 cm.
JADEITE AND DIAMOND BROOCH.
Platinum. Findings in gold.
Designed as a flower branch, set with 2 brilli-
ant-cut diamonds totalling ca. 1.60 ct and small 
diamonds of ca. 1.50 ct, the flowers decorated 
with 2 florally carved jadeites of ca. 14,1 x 34 
mm and 13,6 x 34 mm. L ca. 10,8 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2212*
SMARAGD-DIAMANT-RING, 
Frankreich, um 1920.
Platin.
Dekorativer Ring, die rechteckige Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, kolumbianischen Smaragd 
von ca. 1.80 ct, umgeben von 24 Achtkant-Di-
amanten von zus. ca. 0.30 ct, die Ringschultern 
zusätzlich verziert mit 8 Diamanten. Gr. ca. 52.
With GCS-Report no. 5776-5397, April 2016.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
France, ca. 1920.
Platinum.
Set with 1 fine, colombian emerald of ca. 1.80 ct, 
in diamond surround of ca. 0.30 ct. Size ca. 52.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)
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2214

2213

2215

2216

2213*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1910.
Platin.
Dekorative, feine Ohrhänger mit Stecker, be-
setzt mit je 1 ovalen, durchgebohrten Naturperle 
von ca. 8,8 x 8,4, bzw. 9 x 8,1 mm, beweglich 
montiert unter 2 Altschliff-Diamanten und 1 
Diamant-Navette von insgesamt ca. 2.00 ct. 
L ca. 2,5 cm.
With GPL-Report no. 09336, January 2014.
PEARL AND DIAMOND EAR PEN-
DANTS, ca. 1910.
Platinum.
Each set with 1 oval, drilled natural pearl of ca. 
8,8 x 8,4 and 9 x 8,1 mm, suspended from 2 
circular- and 1 marquise-cut diamonds totalling 
ca. 2.00 ct. L ca. 2,5 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2214*
NATUR-PERLEN-COLLIER, ca. 1910.
Verschluss Platinum und Gold 585.
Feines Naturperlen Collier, aus 139 weiss-creme-
farbenen Naturperlen im Verlauf von ca. 6,6 
- 1,6 mm Ø, mit feinem Lüster. Olivenförmiger, 
floral -durchbrochener Verschluss, verziert mit 
kleinen Diamantrosen. L ca. 51 cm.
With GCS Report no. 5776-3468, November 
2015.
NATURAL PEARL NECKLACE, ca. 1910.
Clasp platinum and gold 585.
A graduated strand of 139 white-crème colou-
red, natural pearls of ca. 6.6 - 1.6 mm Ø, with 
fine lustre, joined by a diamond-set platinum 
clasp. L ca. 51 cm.

CHF 2 400 / 3 400
(€ 2 220 / 3 150)

2215*
NATURPERLEN-GOLD-BROSCHE, 
um 1900.
Silber, Rosé- und Gelbgold.
Dekorative Brosche in Form einer plastisch 
gestalteten, fein gravierten Taube, der Körper 
besetzt mit 1 barocken Naturperle von ca. 12,8 x 
9,2 mm. L ca. 3 cm.
With GCS-Report no. 5775-971, November 
2014.
NATURAL PEARL AND GOLD BROOCH, 
ca. 1900.
Silver, pink and yellow gold.
Designed as a dove, the body set with 1 baroque 
natural pearl of ca. 12,8 x 9,2 mm. L ca. 3 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)
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2217
2218

2218

2216*
PERLEN-DIAMANT-BRACELET, um 1910.
Platin.
Dekoratives, floral durchbrochenes Bracelet, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-Di-
amanten und Diamantrosen von insgesamt ca. 
1.50 ct, das Mittelteil zusätzlich besetzt mit 3 
wohl Naturperlen von 4,7 und 6 mm Ø. L ca. 
16,3 cm.
PEARL AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1910.
Platinum.
Open work bracelet, set with circular- and 
rose-cut diamonds of ca. 1.50 ct, the centre set 
with 3 probably natural pearls of 4,7 and 6 mm 
Ø. L ca. 16,3 cm.

CHF 4 500 / 6 500
(€ 4 170 / 6 020)

2217
NATURPERLEN-ZIRKON-DIAMANT-
BROSCHE, um 1910.
Platin über Roségold.
Dekorative Brosche in Form einer Blume, die 
Blüten besetzt mit 1 grau-bronzefarbenen, trop-
fenförmigen Naturperle von ca. 10,2 x 8,5 mm, 2 
Zirkonen von zus. ca. 5,5 mm Ø, die Blätter und 
der Stiel ausgefasst mit Altschliff-, Achtkant und 
Diamantrosen von zus. ca. 1.00 ct. L ca. 6,5 cm.
With GGTL-Report no. 16-B-3167, July 2016.
NATURAL PEARL, ZIRCON AND 
DIAMOND „BOUQUET“ BROOCH, 
ca. 1910.
Platinum and pink gold.
The flowers set with 1 grey-bronze, drop-shaped 
natural pearl of ca. 10,2 x 8,5 mm and 2 zircons 
of ca. 5,5 mm Ø, the stem and the leaves set 
with circular-, single- and rose-cut diamonds 
of ca. 1.00 ct. L ca. 6,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2218
NATURPERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS 
UND PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGER/
BROSCHE, um 1950.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrclips, besetzt mit je 4 Brillanten, 
1 Diamant-Tropfen und 2 -Navetten von insge-
samt ca. 1.90 ct, darunter 2 abnehmbar montier-
te, tropfenförmige Naturperlen von ca. 12 x 9,9 
x 8 mm, mit diamantbesetzten Attachen. L ca. 
3,2 cm. Dazu floral durchbrochener Anhänger, 
verziert mit 9 Diamantrosen von ca. 2 - 6 mm 
und 1 Zuchtperlen-Pendentif als Abschluss. 
L ca. 5,4 cm.
Verbal test of the pearls by GGTL, July 2016.
NATURAL PEARL AND DIAMOND 
EARCLIPS AND PEARL AND DIAMOND 
PENDANT/BROOCH, ca 1950.
White gold.
Florally designed, diamond-set clips of ca. 1.90 
ct, each suspending 1 drop-shaped natural pearl 
of ca. 12 x 9,9 x 8 mm, L ca. 3,2 cm. Matching 
pendant, set with  rose-cut diamonds of ca. 
2 - 6 mm and 1 cultured pearl. L ca. 5,4 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)



|   72

2220

2219

2221

2219*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1910.
Platin.
Klassisch-elegante Ohrschrauben, besetzt mit 
je 1 weissen, tropfenförmigen Naturperle von 
11,8 x 9,57, bzw. 11,04 x 9,92 mm, beweglich 
montiert unter 1 Linie von 6 Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 0.20 ct. L ca. 2,8 cm.
With GIA-Report no. 5131220880, March 2011.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1910.
Platinum.
Each suspending 1 white, drop-shaped natural 
pearl of 11,8 x 9,57 and 11,04 x 9,92 mm, to a 
line of 6 circular-cut diamonds of ca. 0.20 ct. 
L ca. 2,8 cm.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2220*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1910.
Platin.
Dekoratives, feines „Y“-Collier, das Mittelteil 
besetzt mit 3 feinen, untereinander montier-
ten Naturperlen von 6,6, 8,5 und 9,5 mm, 2 
weisse und die mittlere grau-braun, sowie 23 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.20 ct. L ca. 
37,5 cm.
The large pearl with LFG-Report no. 314272, 
October 2015.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
ca. 1910.
Platinum.
Suspending 3 natural pearls of 6,6, 8,5 and 9,5 
mm, 2 white and 1 grey-brown, spaced by 2 cir-
cular-cut diamonds to a diamond-set „Y“ motif. 
Total weight of diamonds ca. 1.20 ct. 
L ca. 37,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2221
PERLEN-DIAMANT-BRACELET, 
TILLANDER, Finnland, um 1920.
Platin.
Dekoratives, feines Bracelet mit V-förmigen 
Gliedern, das floral durchbrochene Mittelteil 
besetzt mit 1 boutonförmigen Perle von ca. 8,9 
mm Ø und 56 Altschliff-, Achtkant-Diamanten 
und Diamantrosen von insgesamt ca. 1.00 ct. 
Signiert Tillander. L ca. 17 cm.
Alexander Tillander worked in St. Petersburg 
in his own atelier as one of the rivals of Fabergé. 
1917, prior to the start of the revolution, he re-
turned to Finland and started his own company.
PEARL AND DIAMOND BRACELET, 
BY TILLANDER, Finland, ca. 1920.
Platinum.
A suite of „V“-shaped links, the open work 
centre set with 1 bouton-shaped pearl of ca. 
8,9 mm Ø and 56 circular-, single- and rose-cut 
diamonds totalling ca. 1.00 ct. Signed Tillander. 
L ca. 17 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)
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2222

2223

2224

2222*
DIAMANT-PERLEN-OHRHÄNGER.
Platin.
Dekorative Ohrhänger mit Stecker, im Art-Dé-
co Stil, besetzt mit je 1 boutonförmigen Perle 
von ca. 6,79 - 6,9 mm, beweglich montiert unter 
einer Linie von 3 Altschliff-Diamanten bzw. 2 
diamantbesetzten Stäbchen von zus. ca. 0.40 ct. 
L ca. 3,5 cm.
With GPL-Report no. 08456, September 2013.
DIAMOND AND PEARL EAR 
PENDANTS.
Platinum.
In Art-Déco style, each suspending 1 bou-
ton-shaped pearl of ca. 6,79 - 6,9 mm, to a line 
of 3 circular-cut diamonds and 2 diamond-set 
bars totalling ca. 0.40 ct. L ca. 3,5 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2223*
EDELSTEIN-PERLEN-DIAMANT-
CHARMS-BRACELET.
Platin und Gelbgold.
Dekoratives Bracelet aus Perlchen, Saphir-, 
Rubin- und Smaragd-Rondellen, verziert mit 6 
unterschiedlich emaillierten und diamant bzw. 
rubinbesetzten Anhängern: 1 Herz, 1 Jokey auf 
galoppierendem Pferd, 1 Ente, 1 Schnauzer, 1 
Hahnkopf und 1 Schildkröte. L ca. 18,5 cm.
GEMSTONE, PEARL AND DIAMOND 
CHARMS BRACELET.
Platinum and yellow gold.
Fine bracelet spaced by small pearls, sapphi-
re-, ruby- and emerald-beads with 6 different 
pendants with enamel, rubies and diamonds: 
1 heart, 1 jokey on galloping horse, 1 duck, 1 
schnauzer, 1 rooster head and 1 turtle. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2224*
NATURPERLEN-COLLIER, um 1910.
Platin, 14g.
Dekorative Kette aus 77 weiss-cremefarbenen, 
wohl natürlichen Perlen von 4,5-5 mm Ø. Ver-
schluss besetzt mit 3 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 0.20 ct. L ca. 53 cm.
NATURAL PEARL NECKLACE, ca. 1910.
Platinum, 14g.
A graduated strand of 77 white-cream coloured, 
probably natural pearls of 4,5-5 mm Ø, joined by 
a diamond-set clasp of ca. 0.20 ct. L ca. 53 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)
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2227

2228

2226

2225

2225
DIAMANT-RING, um 1900.
Gelbgold.
Dekorativer, kleiner Ring, die rautenförmige 
Schauseite besetzt mit 1 Cushion-Diamant von 
ca. 0.70 ct, umgeben von 12 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 0.50 ct, die Ringschultern 
verziert mit 8 Diamantrosen. Gr. ca. 46.
With box.
DIAMOND RING, ca. 1900.
Yellow gold.
Set with 1 cushion-cut diamond of ca. 0.70 ct, in 
diamond surround of ca. 0.50 ct, ring shoulders 
set with rose-cut diamonds. Size ca. 46.

CHF 1 900 / 2 900
(€ 1 760 / 2 690)

2226
EMAIL-SAPHIR-DIAMANT-ANHÄNGER, 
FREDERIC VERNON, Frankreich, um 1900.
Gelbgold 750, 71g.
Sehr attraktiver, vierpassiger Jugendstil-Anhän-
ger mit Profilportrait einer Madonna mit Heili-
genschein, verziert mit blauem Fensteremail und 
zahlreichen Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. Der 
Rahmen ausgefasst mit kalibrierten Saphiren 
von insgesamt ca. 6.00 ct. Diamantbesetzte Öse. 

Signiert F. Vernon, Französische Goldmarken. 
L ca. 7,6 cm.
With copy of the invoice, June 2004.
ENAMEL, SAPPHIRE AND DIAMOND 
ART NOUVEAU PENDANT, BY FRE-
DERIC VERNON, France, ca. 1900.
Yellow gold 750, 71g.
Profile-portrait of Madonna with nimbus, 
decorated with  blue „plique-à-jour“ enamel 
and diamonds of ca. 1.00 ct. Frame set with 
calibré-cut sapphires of ca. 6.00 ct. Signed F. 
Vernon, French goldmarks. L ca. 7,6 cm.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2227*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1935.
Platin.
Klassisch-eleganter Art-Déco Ring, die okto-
gonale Schauseite besetzt mit 1 antik-ovalen 
Ceylon Saphir von ca. 10.00 ct, unerhitzt, 
umrahmt von 28 Brillanten von zus. ca. 0.80 ct, 
älterer Schliff. Gr. ca. 53.
With GCS Report no. 5776-3646, November 
2015.

CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1935.
Platinum.
Set with 1 cushion-cut Ceylon sapphire of ca. 
10.00 ct, not heated, surrounded by 28 brilli-
ant-cut diamonds of ca. 0.80 ct. Size ca. 53.

CHF 24 000 / 36 000
(€ 22 220 / 33 330)

2228*
GOLD-PERLEN-BRACELET, um 1850.
Gelbgold, 38g.
Dekoratives, vierreihiges Bracelet aus geflochte-
nen Gold-Ketten mit 6 applizierten Barrett-Zier-
teilen mit je 6 Orient-Halbperlchen, flankiert 
von fein gravierten Traubenranken. B ca. 1,8 
cm, L ca. 17 cm.
GOLD AND PEARL BRACELET, ca. 1850.
Yellow gold, 38g.
Designed as a line of 4 woven gold chains, 
spaced by 6 gold-barrettes, each set with small 
pearls and finely engraved with grape leaves. 
W ca. 1,8 cm, L ca. 17 cm.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 670 / 2 590)
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2229

2231

2230

2229*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER, MASRIERA.
Gelbgold 750, 32g.
Dekorative Jugendstil-Brosche in Form einer 
Libelle in Frauengestalt, der Himmel und die 
Flügel verziert mit Fensteremail in unterschiedli-
chen Grün-, Gelb und Blautönen und zusätzlich 
verziert mit zahlreichen Diamanten von insge-
samt ca. 1.40 ct. Als Abschluss 1 Perlen-Penden-
tif. Signiert Masriera, B2126B. Ca. 7,3  x 6,8 cm.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND ART 
NOVEAUDRAGONFLY BROOCH/
PENDANT, BY MASRIERA.
Yellow gold 750, 32g.
Designed as a winged female figure, the sky and 
the wings decorated with green/yellow/blue 
„plique-à-jour“ enamel and set with diamonds 
weighing ca. 1.40 ct. Ending with a pearl pen-
dant. Signed Masriera, B2126B. 
Ca. 7,3  x 6,8 cm.

CHF 6 500 / 8 500
(€ 6 020 / 7 870)

2230*
EMAIL-DIAMANT-GOLD-ANHÄNGER/
BROSCHE MIT KETTE, MASRIERA 
HERMANOS.
Gelbgold 750, 22g.
Dekorativer, runder Anhänger „ lady of the 
lake“ mit applizierter Figur einer sitzenden 
Nymphe mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.25 
ct. Gewandbordüre und Flügel verziert mit 
plique-à-jour Email in hellblau-grünen Tönen. 
Rahmen in Rot emailliert. D ca. 3,6 cm. Signiert 
Masriera Hos. Abnehmbar montiert an feiner 
Ankerkette, L ca. 52 cm.
ENAMEL, DIAMOND AND GOLD PEN-
DANT/BROOCH WITH CHAIN, 
BY MASRIERA HERMANOS.
Yellow gold 750, 22g.
Figure of a sitting nymph, „lady of the lake“, 
set with 1 circular-cut diamond of ca. 0.25 ct, 
the wings and robe decorated with blue/green 
„plique-à-jour“ enamel. Frame enamelled in red. 
D ca. 3,6 cm. Signed Masriera Hos. On fine 
cable chain, L ca 52 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2231
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1930.
Platin.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Ceylon-Saphir von ca. 2.00 ct, unbehan-
delt, umgeben von zahlreichen Achtkant-Dia-
manten, die Ringschultern zusätzlich verziert 
mit kleinen Diamantrosen. Gr. ca. 57.
With copy of the invoice, December 2007.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1930.
Platinum.
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 2.00 ct, 
not heated, in diamond surround, ring shoulders 
set with small rose-cut diamonds. Size ca. 57.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)
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2233

2232

2232
AQUAMARIN-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER, TIFFANY & CO., um 1910.
Platin und Weissgold 750.
Seltene, spitzenartig durchbrochene Brosche, 
besetzt mit 1 sehr feinen, rautenförmigen Aqua-
marin von ca. 108 ct und zusätzlich verziert mit 
80 Altschliff- und Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 1.00 ct. Ca. 7,5 x 4,5 cm. Abschraubbare 
Broschierung.
With box, copy of the invoice and SSEF-Report 
no. 33447, March 1999.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
BROOCH/PENDANT, BY TIFFANY & CO., 
ca. 1910.
Platinum and white gold 750.
Rare open work brooch, decorated with foliage 
and lace details, set with 1 very fine, lozen-
ge-shaped aquamarine of ca. 108 ct and 80 
circular- and single-cut diamonds totalling ca. 
1.00 ct. Ca. 7,5 x 4,5 cm. Detachable brooch 
mechanism.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)

2233
DIAMANT-BRACELET, um 1935.
Platin.
Dekoratives Bracelet aus 13, mit Blattmotiven 
gestalteten, ovalen Gliedern im Verlauf, besetzt 
mit je 1 Brillant von insgesamt ca. 1.60 ct und 
zusätzlich verziert mit zahlreichen Achtkant-Di-
amanten von zus. ca. 1.50 ct. L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1935.
Platinum.
A line of 13 graduated, oval links, each set with 
1 brilliant-cut diamond totalling ca. 1.60 ct and 
decorated with single-cut diamonds weighing 
ca. 1.50 ct. L ca. 19 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2234*
DIAMANT-ANHÄNGER, um 1910.
Platin und Gelbgold.
Dekorativer, geometrisch-durchbrochener 
Anhänger, besetzt in der Mitte mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 1.00 ct, ca. K-L/VS2-
SI1, umrahmt von 10 Altschliff-Diamanten 
und ausgefasst mit zahlreichen Altschliff- und 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 3.00 ct. An-
hängeröse abschraubbar. L ca. 4 cm.
DIAMOND PENDANT, um 1910.
Platinum and yellow gold.
Geometric open work pendant, set in the centre 
with 1 circular-cut diamond of ca. 1.00 ct, ca. 
K-L/VS2-SI1, surrounded by 10 circular-cut 
diamonds and decorated with circular- and sing-
le-cut diamonds totalling ca. 3.00 ct. L ca. 4 cm.

CHF 2 400 / 3 400
(€ 2 220 / 3 150)
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2236

2234

2235

2237

2238

2235
DIAMANT-ANHÄNGER, um 1910.
Platin über Gelbgold.
Tropfenförmiger, durchbrochen gearbeiteter 
Anhänger, besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von 
ca. 1.50 ct, ca. L/P1, und ausgefasst mit kleinen 
Altschliff- und Achtkant Diamanten von zus. ca. 
0.20 ct. An feinem Weissgold-Kettchen 585. L 
ca. 41 cm.
DIAMOND PENDANT, ca. 1910.
Platinum and yellow gold.
Drop-shaped pendant set with 1 circular-cut 
diamond of ca. 1.50 ct, ca. L/P1, and small 
circular- and single-cut diamonds totalling ca. 
0.20 ct. On fine white gold chain 585, 
L ca. 41 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2236
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1890.
Silber und Roségold.
Dekorative, elegante Ohrhänger mit Brisur, 
besetzt mit je 1 ovalen Smaragd von zus. ca. 
3.90 ct, leichte Tragspuren, umgeben von 13 
Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 3.00 ct. 
L ca. 2,2 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1890.
Silver and pink gold.
Each set with 1 oval emerald, totalling ca. 3.90 
ct, slight traces of wear, surrounded by 13 circu-
lar-cut diamonds weighing ca. 3.00 ct. 
L ca. 2,2 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2237
DIAMANT-ONYX-BROSCHE, um 1910.
Platin.
Dekorative, durchbrochen gearbeitete Brosche 
in stilisierter Maschenform, besetzt mit 22 
Altschliff-Diamanten und ausgefasst mit 48 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 2.00 ct. 
Bordüre verziert mit eingeschliffenen Onyx-
Baguetten, 1 fehlt. Ca. 5,7 x 2 cm.

DIAMOND AND ONYX BROOCH, 
ca. 1910.
Platinum.
Designed as a bow, set with 22 circular- and 48 
single-cut diamonds totalling ca. 2.00 ct, border 
set with onyx baguettes, 1 missing. 
Ca. 5,7 x 2 cm.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2238
DIAMANT-BRACELET, um 1925.
Platin.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, besetzt mit 
54 Brillanten, Altschliff- und Achtkant-Diaman-
ten im Verlauf, von insgesamt ca. 5.00 ct. Später 
verlängert. L ca. 20,5 cm.
With copy of the invoice, February 1975.
DIAMOND BRACELET, ca. 1925.
Platinum.
Designed as a line of 54 graduated brilliant-, 
circular- and single-cut diamonds totalling ca. 
5.00 ct. Some extension-links later. 
L ca. 20,5 cm.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)
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2239

2242

2241

2240

2239
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1930.
Platin und Weissgold.
Dekorative Ohrclips mit Stecker, aus ein-
gerollten Bandmotiven, ausgefasst mit je 1 
Altschliff-Diamant und 26 Achtkant-Diamanten 
von insgesamt ca. 1.30 ct. Ca. 2,3 x 1,8 cm.
DIAMOND EARCLIPS, ca. 1930.
Platinum and white gold.
Each set with 1 circular-cut diamond and 
diamond-set scroll-motifs totalling ca. 1.30 ct. 
Ca. 2,3 x 1,8 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2240*
DIAMANT-BROSCHE.
Platin über Gelbgold.
Dekorative Brosche im Stil um 1910, in Form 
eines Hasen mit Pfeife, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
Ca. 3 x 2,8 cm.
DIAMOND BROOCH.
Platinum and yellow gold.
Designed as a rabbit with a pipe, set with nume-
rous brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.50 ct. 
Ca. 3 x 2,8 cm.

CHF 1 400 / 2 000
(€ 1 300 / 1 850)

2241
DIAMANT-RING, um 1925.
Platin.
Dekorativer Art-Déco Ring, die geometrisch 
durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 0.80 ct und ausgefasst 
mit zahlreichen Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 0.70 ct. Gr. ca. 51.
DIAMOND RING, ca. 1925.
Platinum.
Art-Déco Ring set with 1 circular-cut diamond 
of ca. 0.80 ct and single-cut diamonds totalling 
ca. 0.70 ct. Size ca. 51.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)
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2244

2243

2242*
DIAMANT-BRACELET, CARTIER, 
um 1925.
Platin.
Dekoratives Bracelet mit 3 Ringmotiven mit 
Diamantrosen, bzw. 3 Linien mit je 11 Alt-
schliff-Diamanten im Verlauf von insgesamt ca. 
10.00 ct. Totalgewicht der Diamantrosen ca. 
0.20 ct. Signiert Cartier Paris, Nr. 8909(A?). 
L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET, BY CARTIER, 
ca. 1925.
Platinum.
Designed as 3 rings set with rose-cut diamonds 
of ca. 0.20 ct, joined by 3 line of 11 graduated 
circular-cut diamonds of ca. 10.00 ct. Signed 
Cartier Paris, No. 8909(A?). L ca. 19 cm.

CHF 35 000 / 55 000
(€ 32 410 / 50 930)

2243*
DIAMANT-SAPHIR-RING, um 1920.
Platin.
Klassisch-eleganter Art-Déco Ring, die oktogo-
nale Schauseite besetzt mit 1 Altschliff-Diamant 
von ca. 1.40 ct, ca. L-M/VS2-SI1, umrahmt von 
12 eingeschliffenen Saphir-Baguetten, Ring-
schultern zusätzlich verziert mit 2 Saphir-
Triangel und 20 Achtkant-Diamanten. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND AND SAPPHIRE RING, 
ca. 1920.
Platinum.
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.40 ct, 
ca. L-M/VS2-SI1, surrounded by calibré-cut 
sapphires. Ringshoulders set with 2 sapphire 
triangles and single-cut diamonds. Size ca. 55.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2244*
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1930.
Platin.
Geometrisch gestaltete, späte Art-Déco Ohr-
hänger mit Stecker, besetzt mit je 2 oktogonalen 
Saphiren von insgesamt ca. 10.00 ct und ausge-
fasst mit je 15 Diamant-Carrés von zus. ca. 0.90 
ct und 40 Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von insgesamt ca. 2.00 ct. Als Abschluss 1 Pen-
dentif besetzt mit je 1 Diamant-Tropfen von zus. 
ca. 1.50 ct. L ca. 6,6 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1930.
Platinum.
Late Art-Déco earrings, each set with 2 octago-
nal sapphires weighing ca. 10.00 ct, 15 diamond 
carrés of ca. 0.90 ct and 40 circular- and 
single-cut diamonds totalling ca. 2.00 ct, ending 
with a pendant, set with 1 pear-shaped diamond 
of ca. 1.50 ct. L ca. 6,6 cm.

CHF 42 000 / 62 000
(€ 38 890 / 57 410)
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2247

2248

2245

2246

2245*
KORALLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1920.
Platin.
Dekorative Ohrhänger, besetzt mit je 1 dunkel-
roten Korallen-Tropfen von ca. 15 x 9,9 mm, 
beweglich montiert unter 1 Onyx-Kugel, 1 
Onyx-Ring und 1 kleinen Korallen-Cabochon 
sowie diamantbesetzte Zwischenglieder. 
L ca. 5 cm.
With box.
CORAL AND DIAMOND EAR PEN-
DANTS, ca. 1920.
Platinum.
Each suspending a 1 dark red, drop-shaped coral 
of ca. 15 x 9,9 mm, to 2 diamond-set links, 
 by 1 onyx boule and 1 onyx ring to 1 small coral 
cabochon. L ca. 5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2246
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1925.
Platin.
Dekorative, geometrisch gestaltete Ohrhänger 
mit Brisur, besetzt mit je 9 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 2.20 ct. L ca. 3,6 cm.
DIAMOND EARPENDANTS, ca. 1925.
Platinum.
Of geometric design, each set with 9 circular-cut 
diamonds totalling ca. 1.80 ct. L ca. 3,6 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2247*
BERGKRISTALL-ONYX-DIAMANT-
SMOKING-GARNITUR, wohl Frankreich, 
um 1920.
Platin und Weissgold.
Runde Jumelles-Knöpfe aus mattiertem Ber-
gkristall, besetzt in der Mitte mit 1 Onyx-Zy-
linder und 3 Diamantrosen, dazu 3 passende 
Hemdknöpfe.
With box.
ROCK CRYSTAL AND ONYX 
DRESS-SET, probably France, ca. 1920.
Platinum and white gold.

Round twin-cufflinks of matt finish rock crystal, 
in the centre set with 1 onyx cylinder and 3 
rose-cut diamonds. With 3 matching buttons.

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 670 / 2 590)

2248
DIAMANT-BRACELET, um 1930.
Platin.
Dekoratives, elegantes Bracelet mit geometrisch 
gestalteten Gliedern, besetzt mit 120 Altschliff- 
und Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 
10.00 ct. L ca. 18 cm.
With copy of the invoice, January 2012.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930.
Platinum.
Open work bracelet, set with 120 circular-cut 
diamonds and single-cut diamonds totalling ca. 
10.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2250

2249

2251

2249
DIAMANT-RUBIN-RING, um 1945.
Weissgold 750.
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 
1 Altschliff-Diamant von ca. 1.00 ct, ca. L/P1, 
flankiert von 10 eingeschliffenen Rubin-Ca-
bochons. Gr. ca. 50.
DIAMOND AND RUBY RING, ca. 1945.
White gold 750.
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.00 ct, 
ca. L/P1, flanked by 10 ruby cabochons. 
Size ca. 50.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2250*
EDELSTEIN-EMAIL-DIAMANT-
ANHÄNGER.
Platin 950, 34g.
Aparter, rechteckiger Anhänger im Art-Déco 
Stil. Darstellung aus der Fabel von Äsop: der 
Fuchs und der Hahn. Der Fuchs ausgefasst 
mit Rubin-Cabochons, der Ast mit Onyx und 
Smaragd-Cabochons, der Hahn ausgefasst 
mit Citrin, Rubin, Onyx sowie 1 graviertem 
Rosaquarz. Der Hintergrund pavé-gefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 4.00 ct. 
Rahmen emailliert in rot. L ca. 8,4 cm.
GEMSTONE, ENAMEL AND DIAMOND 
PENDANT.
Platinum 950, 34g.
Rectangular pendant in Art-Déco style, depic-
ting an Aesop‘s fable: the fox and the rooster. 
Set with ruby, onyx and emerald cabochons, 
with citrine, ruby, onyx and 1 carved rose quartz. 
Diamond-set background of ca. 4.00 ct and red 
enamelled frame. L ca. 8,4 cm.

CHF 16 000 / 26 000
(€ 14 810 / 24 070)

2251
RUBIN-DIAMANT-BRACELET, um 1930.
Platin, 48g.
Apartes, geometrisch gestaltetes Bracelet aus 3 
elliptischen Elementen, besetzt mit 30 runden 
Burma Rubinen von zus. ca. 11.00 ct, mit bril-
lantbesetzter Bordüre. Die fächerartigen 
Verbindungglieder verziert mit je 30 Diamant-
Baguetten. Totalgewicht der Diamanten ca. 
14.50 ct. Nummeriert 1094. L ca. 17,5 cm.
RUBY AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1930.
Platinum, 48g.
Set with 30 round Burma rubies totalling ca. 
11.00 ct and brilliant-cut diamond-set border, 
spaced by fan-shaped links each set with 30 ba-
guette-cut diamonds. Total weight of diamonds 
ca. 14.50 ct. Numbered 1094. L ca. 17,5 cm.

CHF 17 000 / 27 000
(€ 15 740 / 25 000)
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2253

2252

2252*
SMARAGD-DIAMANT-SAUTOIR, 
SUZANNE BELPERRON, um 1960.
Platin 950 und Weissgold 750, total 131g.
Dekoratives, dreireihiges Collier aus zahlreichen, 
feinen, barocken Smaragden im Verlauf, bzw. 17 
diamantbesetzten Kugel-Zwischenteilen von ins-
gesamt ca. 4.00 ct. Verschluss aus 3 diagonalen 
Bandmotiven, ausgefasst mit 84 Brillanten von 
zus. ca. 5.00 ct. Meistermarke „DF“ für Darde 
et Fils. L ca. 63,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND SAUTOIR, 
BY SUZANNE BELPERRON, ca. 1960.
Platinum 950 and white gold 750, total 131g.
Comprising three rows of graduated, fine, baro-
que emerald beads, spaced by 17 diamond-set 

boules totalling ca. 4.00 ct. Clasp set with 85 
brilliant-cut diamonds of ca. 5.00 ct, makers 
mark „DF“ for Darde et Fils. L ca. 63,5 cm.

CHF 85 000 / 120 000
(€ 78 700 / 111 110)

2253
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1930.
Platin.
Klassisch-eleganter Ring, die geometrisch 
durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 feinen 
oktogonalen, kolumbianischen Smaragd von 
ca. 3.70 ct, moderat geölt, flankiert von 2 

Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.50 ct und 26 
Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. Schiene leicht 
oval. Gr. ca. 54.
Verbal short test by GGTL, March 2016.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
ca. 1930.
Platinum.
Set with 1 octagonal colombian emerald of ca. 
3.70 ct, moderate oil, flanked by baguette- and 
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.00 ct. 
Shank slightly oval. Size ca. 54.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)
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2256

2254

2255

2257

2254*
RUBELLIT-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer, asymmetrischer Croisé-Ring, in 
Form einer eingerollten Schlange, ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 5.50 ct, 
der Kopf besetzt mit 1 feinen, tropfenförmigen 
Rubellit von ca. 4.20 ct. Gr. ca. 53.
RUBELLITE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Designed as a coiled snake set with a fine, 
pear-shaped rubellite of ca. 4.20 ct and brilli-
ant-cut diamonds of ca. 5.50 ct. Size ca. 53.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2255*
BRILLANT-ONYX-COLLIER.
Weissgold 750, 127g.
Elegantes Collier aus 30 im Verlauf angeord-
neten, brillantbesetzten Kugeln von ca. 7,8 bis 
11,5 mm Ø, bzw. 56 Onyx-Kügelchen von ca. 
4 - 5 mm Ø, und 27 brillantbesetzten Rondellen. 
Gesamtgewicht der Brillanten ca. 32.00 ct. 
L ca. 60 cm.
With pouch.
DIAMOND AND ONYX NECKLACE.

White gold 750, 127g.
A suite of 30 graduated diamond-set boules of 
ca. 7,8 - 11,5 mm Ø, spaced by onyx beads and 
diamond-set rondels. Total weight of diamonds 
ca. 32.00 ct. L ca. 60 cm.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)

2256*
ONYX-DIAMANT-BROSCHE, Frankreich, 
um 1925.
Platin.
Dekorative, geometrische Art-Déco Brosche, 
besetzt mit 6 eingeschliffenen Onyx-Teilen und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Altschliff- und 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 3.00 ct. 
L ca. 5,6 cm.
ONYX AND DIAMOND BROOCH, France, 
ca. 1925.
Platinum.
Of geometrical design, set with onyx, circular- 
and single-cut diamonds totalling ca. 3.00 ct. 
L ca. 5,6 cm.

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 890 / 18 520)

2257
ONYX-DIAMANT-BRACELET.
Platin 950, 25g.
Sportlich-elegantes Rivière-Bracelet, alternie-
rend besetzt mit je 4 Brillanten in Kästchen-
Fassungen, bzw. je 4 Onyx-Carrés. Totalgewicht 
der 24 Brillanten ca. 2.10 ct und der 28 Onyxe 
ca. 3.60 ct. L ca. 18 cm.
With pouch and copy of the insurance appraisal, 
March 2016.
ONYX AND DIAMOND BRACELET.
Platinum 950, 25g.
Designed as a line of brilliant-cut diamonds of 
ca. 2.10 ct and onyx carrés weighing ca. 3.60 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)
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2261

2260

2258

2259

2258
PERLEN-BRILLANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Klassische Ohrclips mit Stecker, besetzt mit je 1 
boutonförmigen Südsee-Zuchtperle von ca. 
13,9 mm Ø und 1 Brillant von zus. ca. 2.20 ct, 
ca. J-K/VVS2.
With copy of the invoice, September 1997.
PEARL AND DIAMOND EARCLIPS.
White gold 750.
Each set with 1 bouton-shaped South Sea cul-
tured pearl of ca. 13,9 mm Ø and 1 brilliant-cut 
diamond, totalling ca. 2.20 ct ca. J-K/VVS2.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2259*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1950.
Weissgold 750.
Klassisch-elegante Ohrhänger mit Stecker, 
besetzt mit je 1 tropfenförmigen, barocken 
Südsee-Zuchtperle von ca. 17 x 13 mm, bzw. 1 
boutonförmigen Perle von ca. 8,5 - 9 mm Ø, mit-
einander verbunden durch eine Linie von ovalen 
Diamanten von insgesamt ca. 0.80 ct. 
L ca. 4,3 cm.

PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1950.
White gold 750.
Each suspending 1 baroque, drop-shaped South 
Sea cultured pearl of ca. 17 x 13 mm, from a line 
of oval diamonds of ca. 0.80 ct, to a bouton-
shaped pearl of ca. 8,5 - 9 mm Ø. L ca. 4,3 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2260
BRILLANT-COLLIER.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes „Y“-Rivière-Collier, besetzt 
mit 234 Brillanten von insgesamt ca. 7.00 ct. 
L ca. 40,5 cm.
DIAMOND NECKLACE.
White gold 750.
„Y“-rivière necklace, set with 234 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 7.00 ct. L ca. 40,5 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2261*
RUBIN-PERLEN-EMAIL-DIAMANT-
OHRCLIPS.
Gelbgold 750.
Runde, bombierte Ohrclips, besetzt mit je 1 Ru-
bin in Rosenschliff von ca. 6.7 mm und verziert 
mit zahlreichen geflochtenen Mikro-Perlen, 
sowie 3 diamantbesetzten Balken von insgesamt 
ca. 1.20 ct. Floral durchbrochene, weiss email-
lierte Rückseite. Ca. 3,2 cm Ø.
RUBY, PEARL, ENAMEL AND DIAMOND 
EARCLIPS.
Yellow gold 750.
Of bombé design, each set with 1 rose-cut ruby 
of ca. 6.7 mm, micro-pearls and 3 diamond-set 
bars of ca. 1.20 ct. White enamelled back side. 
Ca. 3,2 cm Ø.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)
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2264

2262

2263

2265

2262*
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-
OHRSTECKER.
Weissgold 750.
Klassische, dekorative Ohrstecker, besetzt mit je 
1 Tahiti-Zuchtperle von ca. 14,8 mm Ø, bzw. je 1 
Brillant von zus. ca. 0.60 ct.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
EARRINGS.
White gold 750.
Each set with 1 Tahiti cultured pearl of ca. 
14,8 mm Ø and 1 brilliant-cut diamond totalling 
ca. 0.60 ct.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2263
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-COLLIER.
Verschluss Gelb- und Weissgold 750.
Sportlich-elegantes Collier aus 25 leicht baro-
cken, multicolor Tahiti-Zuchtperlen, mit feinen 
Farben wie Aubergine, Bronze, Pistazie von 15 
bis 16,8 mm Ø. Kugel-Verschluss verziert mit 
zahlreichen Diamanten von zus. ca. 0.90 ct. 
L ca. 42,5 cm.
With insurance appraisal, October 2001.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE.
Clasp yellow and white gold 750.

A strand of 25 slightly baroque, multicolour 
Tahiti cultured pearls, with aubergine, bronze, 
pistachio colours of 15 - 16,8 mm Ø. Diamond-
set boule clasp of ca. 0.90 ct. L ca. 42,5 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2264*
BURMA-RUBIN-GOLD-RING, 
FRIEDRICH.
Weissgold 750, 27g.
Sportlich-eleganter Bandring mit Kettenge-
flecht-Muster, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen Burma-Rubin-Cabochon von ca. 10.50 ct, 
unbehandelt. Signiert Friedrich. Gr. ca. 61, mit 
Verkleinerungsspange.
With DeGEB-Report and insurance appraisal, 
August 2013.
BURMA RUBY AND GOLD RING, 
BY FRIEDRICH.
White gold 750, 27g.
Structured band ring, set with 1 fine Burma ruby 
cabochon of ca. 10.50 ct, not heated. Signed 
Friedrich. Size ca. 61.

CHF 17 000 / 27 000
(€ 15 740 / 25 000)

2265
DIAMANT-GOLD-BRACELET, CARTIER.
Weissgold 750, 76g.
Modell Honeymoon, Ref. N6017402. Sport-
lich-dekoratives Bracelet aus einer Reihe von 
23 beweglichen, einseitig diamantbesetzten 
Kreismotiven von insgesamt ca. 5.00 ct. Signiert 
Cartier, Nr. 717320. L ca. 17 cm.
With pouch and copy of the invoice, October 
1997.
DIAMOND AND GOLD BRACELET, 
CARTIER.
White gold 750, 76g.
Model honeymoon, Ref. N6017402. Designed 
as a line of 23 diamond-set ring motifs of ca. 
5.00 ct. Signed Cartier, No. 717320. L ca. 17 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)



|   86

Schmuck & Juwelen

2266

2267

2269

2268

2266
EISEN-DIAMANT-GOLD-OHRCLIPS, 
SUENOS.
Weissgold 750.
Dekorative Ohrclips mit Stecker in Form einer 
„Fleur-de-Lis“, in der Mitte verziert mit je 1 
Bandmotiv mit je 18 Princess-Diamanten von 
insgesamt ca. 0.60 ct. L ca. 3 cm.
IRON-DIAMOND-EARCLIPS, 
BY SUENOS.
White gold 750.
Of  „Fleur-de-Lis“ design, the band motifs set 
with princess-cut diamonds weighing ca. 
0.60 ct. L ca. 3 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2267
INDIGOLITH-GOLD-KERAMIK-RING, 
SUENOS.
Weissgold 750 und Keramik, 54g.
Massiver, moderner, leicht gewölbter, Bandring 
mit strukturierter, schwarzer Keramik-Oberflä-
che, besetzt mit 1 Indigolith-Baguette von 
10.00 ct. Gr. ca. 62.
With copy of the invoice, May 2011.
INDICOLITE, GOLD AND CERAMIC 
RING, BY SUENOS.
White gold 750 and ceramic, 54g.

Structured, slightly bombé band ring with black 
ceramic surface, set in the centre with 1 baguet-
te-cut indicolite of 10.00 ct. Size ca. 62.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2268*
DIAMANT-RUBIN-SAPHIR-BRACELET.
Weissgold 750, geschwärzt.
Sportliches Bracelet aus 58 Rondellen, alter-
nierend ausgefasst mit zahlreichen weissen, 
champagnerfarbenen und schwarzen Diaman-
ten, sowie Rubinen und Saphiren. Totalgewicht 
der weissen Diamanten ca. 2.20 ct, der farbenen 
Diamanten ca. 5.00 ct, bzw. der Rubine und 
Saphire ca. 5.90 ct. L ca. 19,5 cm.
DIAMOND, RUBY AND SAPPHIRE 
BRACELET.
White gold 750, blackened.
Composed of 58 gemstone-set rondels, 
alternating white, champagne-coloured, black 
diamonds, rubies and sapphires. Total weight of 
the white diamonds ca. 2.20 ct, the coloured di-
amonds ca. 5.00 ct and the rubies and sapphires 
ca. 5.90 ct. L ca. 19,5 cm.

CHF 3 900 / 5 900
(€ 3 610 / 5 460)

2269*
DIAMANT-BRACELET.
Weissgold 750.
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, ausgefasst 
mit 43 Diamanten von zus. ca. 8.30 ct. 
L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET.
White gold 750.
Designed as a line of 43 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 8.30 ct. L ca. 17 cm.

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 410 / 11 110)

2270*
DIAMANT-OHRHÄNGER.
Weissgold 750.
Attraktive Ohrhänger mit Stecker, aus je 1 Linie 
mit 7 Diamanten in unterschiedlichen Formen, 
1 Herz, 2 Ovale, 2 Navetten und 2 Tropfen, in 
Brillant-Entourage, bzw. 1 kleinen Brillant-
Zwischenteil. Totalgewicht der Diamanten ca. 
4.10 ct. L ca. 7,5 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS.
White gold 750.
Each designed as a line of 7 diamond pendants 
in different shapes, such as heart-, oval-, marqui-
se- and pear, in brilliant-cut diamond surround. 
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2270

2271

2272

Total weight of diamonds ca. 4.10 ct. 
L ca. 7,5 cm.

CHF 4 500 / 6 500
(€ 4 170 / 6 020)

2271*
TÜRKIS-ONYX-DIAMANT-SAUTOIR.
Weissgold 750, 145g.
Sportlich-elegantes Sautoir, aus 24 olivenförmi-
gen Türkisen, bzw. zahlreichen Onyx-Kugeln, 
-Rondellen und diamantbesetzten Ringen. Das 
Pendentif verziert mit 1 Diamant-Dreieck, 2 
diamantbesetzten Kugeln und 1 Quaste aus 

Onyx-Kugeln und Türkisen. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 8.00 ct. L ca. 88 cm.
TURQUOISE, ONYX AND DIAMOND 
SAUTOIR.
White gold 750, 145g.
A suite of 24 oval turquoises, spaced by onyx 
beads and onyx- and diamond-set rondels. 
The pendant set with 1 triangular diamond, 2 
diamond-set boules and a tassel with onyx- and 
turquoise beads. Total weight of diamonds ca. 
8.00 ct. L ca. 88 cm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2272
CEYLON-SAPHIR-GOLD-RING.
Gelb- und Weissgold 750, 30g.
Moderner, massiver Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von ca. 12.50 
ct. Gr. ca. 58.
With copy of the insurance appraisal, June 1996, 
verbal short test by GGTL, July 2016.
CEYLON SAPPHIRE AND GOLD RING.
Yellow and white gold 750, 30g.
Of bombé design, set with 1 oval Ceylon 
sapphire of ca. 12.50 ct. Size ca. 58.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2273

2274

2275

2273
DREI SCHMUCKSTEIN-DIAMANT-
BROSCHEN, SABBADINI, um 1999.
Weiss- und Gelbgold 750.
Drei dekorative Broschen in Form von Bienen. 
Die Flügel und der Kopf ausgefasst mit kleinen 
Brillanten von zus. 1.48 ct, der Körper und die 
Augen besetzt mit runden Smaragden von zus. 
2.95 ct, kalibrierten Amethysten, bzw. Pink 
Turmalinen, invisible setting. Ca. 3,4 x 2,8 cm.
With original box and copy of the insurance 
appraisal, March 1999.
THREE GEMSTONE AND DIAMOND 
BEE BROOCHES, BY SABBADINI, ca. 
1999.
White and yellow gold 750.
The wings and head set with small brilliant-cut 
diamonds totalling 1.48 ct, the body and eyes 
set with round emeralds of 2.95 ct, calibré-cut 
amethysts and  pink tourmalines, invisible 
setting. Ca. 3,4 x 2,8 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)

2274*
MORGANIT-SAPHIR-DIAMANT-RING.
Roségold 750.
Eleganter Cocktailring, die Schauseite besetzt 
mit 1 antik-ovalen Morganit von ca. 26.30 ct, 
umrahmt von 18 ovalen und tropfenförmigen 
pink Saphiren von zus. ca. 4.90 ct, sowie 12 
Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 53.
MORGANITE, SAPPHIRE AND 
DIAMOND RING.
Pink gold 750.
Cocktail ring, set with 1 cushion-cut morgani-
te of ca. 26.30 ct, surrounded by 18 oval and 
pear-shaped pink sapphires of ca. 4.90 ct and 12 
brilliant-cut diamonds of ca. 0.20 ct. Size ca. 53.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2275
AMETHYST-GOLD-RING, CRAIN.
Gelbgold 750, 52g.
Sportlicher, asymmetrischer Ring, die Schaus-
eite besetzt mit 1 Amethyst-Herz von 37.20 ct, 
bzw. 1 Amethyst-Tropfen von 4.30 ct. Gr. ca. 
60, mit Verkleinerungsspange.
With copy of the invoice, January 2007.
AMETHYST AND GOLD RING, 
BY CRAIN.
Yellow gold 750, 52g.
Set with 1 heart-shaped amethyst of 37.20 ct 
and 1 pear-shaped amethyst of 4.30 ct. 
Size ca. 60.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)
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2277

2278

2279

2277*
SAPHIR-DIAMANT-RING.
Weissgold 750.
Dekorativer, bombierter Ring, die Schauseite 
pavé-gefasst mit zahlreichen Saphiren von zus. 
ca. 10.30 ct und verziert mit Brillant-Blüten von 
zus. ca. 1.80 ct. Gr. ca. 53.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING.
White gold 750.
Of bombé design, pavé-set with sapphires of ca. 
10.30 ct and decorated with diamond-set flower 
detail of ca. 1.80 ct. Size ca. 53.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2278*
EMAIL-GOLD-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, TIFFANY & CO., 1989.
Gelbgold 750, 20g.
Attraktive Manschettenknöpfe in Form eines 
plastisch gestalteten Fisches, mit fein guil-
lochierten und blau emaillierten Schuppen und 2 
Saphiren als Augen. Kugelförmiges Gegenglied 
und Verbindungsöse in Form eines Angelhakens. 
Signiert Tiffany & Co. Germany 1989.
ENAMEL AND GOLD CUFF LINKS, 
BY TIFFANY & CO., 1989.
Yellow gold, 20g.
Blue guilloche enamel swimming fish with sapp-
hire eyes. The connector link designed as a fish 
hook. Signed Tiffany & Co. Germany 1989.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2279
SAPHIR-DIAMANT-DAMENARMBAND-
UHR, RENÉ BOIVIN, um 1990.
Gelbgold 750.
Modell Chrysalis, Ref. J-013. Rundes Gehäuse 
Nr. 18-0009, mit verschraubtem Boden, bril-

lant-/saphirbesetzter Lünette mit 4 verstellba-
ren, diamantbesetzten Halbringen. Perlmutt-
Zifferblatt mit goldfarbenen Zeiger und RB-
Logo. Quarzwerk. Blaues Lederband mit 
originalem Faltverschluss in Gold. D 28 mm.
With original box.
SAPPHIRE AND DIAMOND LADIES 
WRISTWATCH, BY RENÉ BOIVIN, 
ca. 1990.
Yellow gold 750.
Model Chrysalis, Ref. J-013. Round case, no. 
18-0009, the bezel set with brilliant-cut dia-
monds and sapphires and 4 diamond-set sliding 
parts. Mother of pearl dial with gold hands and 
RB logo. Quartz movement. Blue leather strap 
with original folding-clasp in gold. D 28 mm.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)
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2283

2281

2280

2282

2280
LAPISLAZULI-SMARAGD-CLIP-
BROSCHE, CARTIER, Paris, um 1970.
Gelbgold 750, 34g.
Dekorative Brosche in Form eines auf einem 
Lapislazuli ruhenden Panthers, die Flecken in 
schwarz emailliert, min. Ausbrüche, die Augen 
besetzt mit 2 kleinen Smaragd-Cabochons. 
Signiert Cartier Paris, Nr. 019243 (?) schlecht 
lesbar, Cartier-Marke SCA. L ca. 5,5 cm.
LAPIS LAZULI AND EMERALD 
PANTHER CLIP BROOCH, BY CARTIER, 
Paris, ca. 1970.
Yellow gold 750, 34g.
Panther with black enamelled dots, 2 small eme-
rald cabochons as eyes, resting on a lapis lazuli. 
Signed Cartier Paris, No. 019243 (?) indistinct, 
Cartier, marks SCA. L ca. 5,5 cm.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2281
CEYLON-SAPHIR-BRILLANT-
GOLDRING.
Gelbgold 750, 29g.
Sportlicher asymmetrischer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, Ceylon-Saphir-Cabochon 
von 54.45 ct, unbehandelt, und zusätzlich ver-
ziert mit 2 Brillanten von zus. ca. 0.10 ct. 
Gr. ca. 54.
With GGTL-Report no. 16-B-3167, January 
2016.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING.
Yellow gold 750, 29g.
Set with 1 oval Ceylon sapphire cabochon 
of 54.45 ct, not heated, and 2 brilliant-cut 
diamonds of ca. 0.10 ct. Size ca. 54.

CHF 25 000 / 35 000
(€ 23 150 / 32 410)

2282
CEYLON-SAPHIR-GOLD-RING, 
G. KRAUSS.
Gelbgold 750, 38g.
Sportlicher, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von 34.53 ct, 
in moderner Zargen-Fassung. Gr. ca. 55.
With jewellery certificate of Krauss, December 
2001.
CEYLON SAPPHIRE AND GOLD RING, 
BY G. KRAUSS.
Yellow gold 750, 38g.
Bezel-set with 1 oval Ceylon sapphire of 34.53 
ct. Size ca. 55.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)
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2284

2286

2283
GOLD-BRACELET, CARTIER, Paris, 
um 1970.
Gelbgold 750, 47g.
Dekoratives Bracelet mit strukturierten Gliedern 
und integriertem Verschluss. Signiert Cartier 
Paris, Cartier Marke SCA. L ca. 18,5 cm.
GOLD BRACELET, BY CARTIER, Paris, 
ca. 1970.
Yellow gold 750, 47g.
Designed as a line of textured gold links, with 
integrated clasp, signed Cartier Paris, Cartier 
marks SCA. L ca. 18,5 cm.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2284*
EDELSTEIN-DIAMANT-GOLD-
COLLIER, um 1960.
Gelbgold 750, 73g.
Sportlich-dekorative Kordelkette, die Schauseite 
verziert mit 9 Pendentifs besetzt mit 1 Koralle, 1 
Citrin von ca. 0.70 ct, 1 Saphir von ca. 1.20 ct, 
1 Chrysoberyll von ca. 1.20 ct, 1 Rubin von ca. 
1.70 ct, 1 gelben Saphir von ca. 3.00 ct, 1 Sma-
ragd von ca. 0.70 ct, 1 Diamant von ca. 0.30 ct 
und 1 Perle von ca. 6,9 mm, in Brillant-Entoura-
ge von insgesamt ca. 3.40 ct. L ca. 49 cm.

GEMSTONE, DIAMOND AND GOLD 
NECKLACE, ca. 1960.
Yellow gold 750, 73g.
Suspending 9 pendants, with coral, citrine, 
sapphire, chrysoberyl, ruby, yellow sapphire, 
emerald, diamond and pearl in diamond sur-
round, mounted on a rope chain. Total weight of 
diamonds ca. 3.40 ct. L ca. 49 cm.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2285
STERNSAPHIR-GOLD-RING, um 1960.
Gelbgold 750, 28g.
Klassischer Mantelring mit Rillengravuren, be-
setzt mit 1 feinen, hellblauen, ovalen Sternsaphir 
von ca. 22.00 ct. Gr. ca. 60.
STAR SAPPHIRE AND GOLD RING, 
ca. 1960.
Yellow gold 750, 28g.
Structured ring, set with 1 fine, light blue, oval 
star-sapphire of ca. 22.00 ct. Size ca. 60.

CHF 6 000 / 8 000
(€ 5 560 / 7 410)

2286
STERNSAPHIR-GOLD-RING, um 1940.
Roségold 750, 25g.
Klassischer Mantelring mit Rillengravuren, 
besetzt mit 1 hellblauen, ovalen Sternsaphir von 
ca. 30.00 ct. Gr. ca. 56.
STAR SAPPHIRE AND GOLD RING, 
ca. 1940.
Pink gold 750, 25g.
Structured ring, set with 1 light blue, oval 
star-sapphire of ca. 30.00 ct. Size ca. 56.

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)
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2287

2289

2288

2287
GOLD-DIAMANT-SAPHIR-PUDERDOSE, 
um 1920.
Gelbgold 750, 144g mit Spiegel.
Rechteckige, allseitig guillochierte Dose, der 
Deckel in einer Ecke zusätzlich verziert mit 
1 geometrischen Motiv, besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 0.10 ct,  umrahmt von 
kalibrierten Saphiren und kleinen Diamantro-
sen. Ca. 8,9 x 6,4 x 1,4 cm.
GOLD, DIAMOND AND SAPPHIRE 
POWDER BOX, ca. 1920.
Yellow gold 750, 144g with mirror.
Rectangular box with engine-turned surface, 
the cover set with 1 circular-cut diamond of ca. 
0.10 ct, surrounded by calibré-cut sapphires and 
diamond roses. Ca. 8,9 x 6,4 x 1,4 cm.

CHF 2 400 / 3 400
(€ 2 220 / 3 150)

2289
SAPHIR-GOLD-ZIGARETTENETUI, 
wohl St. Petersburg, um 1900.
Roségold 56 Zolotniki, 124g.
Rechteckiges, leicht gewölbtes Etui mit strah-
lenartiger Liniengravur, Verschluss besetzt mit 1 
Saphir-Cabochon. Ca. 8,6 x 6,1 x 1,5 cm.
SAPPHIRE AND GOLD CIGARETTE 
CASE, probably St. Petersburg, ca. 1900.
Pink gold 56 Zolotniki, 124g.
Rectangular, slightly concave case, with radi-
ating, engraved lines, clasp set with 1 sapphire 
cabochon. Ca. 8,6 x 6,1 x 1,5 cm.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2288*
MOOSACHAT-GOLD-TABATIÈRE, 
Mitte 19. Jh.
Gelbgold, 69g.
Dekorative Dose in geschweifter Kartouchen-
form, aus Moosachat in beige-gelben Farbtönen. 
Breite profilierte Montierung mit fein gravierten 
Tierdarstellungen wie Hünde, Fuchs, Eichhörn-
chen, Schwäne, Vögeln und Landschaften im 
Hintergrund. Ca. 8 x 4,9 x 3,9 cm.
HARDSTONE GOLD SNUFF-BOX, 
Mid 18th century.
Yellow gold, 69g.
Cartouche-shaped box with central inset of 
moss agate. The mounting engraved with 
landscape, scrolling foliage, animals such as 
dogs, birds, fox, squirrel and swans. 
Ca. 8 x 4,9 x 3,9 cm.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 400 / 2 300)
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2291

2290
GOLD-DIAMANT-PUDERDOSE, um 1950.
Gelbgold 750, 140g, inkl. Spiegel.
Flache Puderdose aus geflochtenem Gold mit 
Sprungdeckel, Drücker verziert mit 6 kleinen 
Diamanten. Ca. 7,6 x 7,2 x 1,2 cm.
With pouch.
GOLD AND DIAMOND POWDER 
COMPACT, ca. 1950.
Yellow gold 750, 140g, with mirror.
Designed of woven gold, thumb-piece set with 
diamonds. Ca. 7,6 x 7,2 x 1,2 cm.

CHF 2 400 / 3 400
(€ 2 220 / 3 150)

2291
GOLD-ZIGARETTEN-ETUI, um 1920.
Gelbgold 750, 268g.
Rechteckiges, guillochiertes Etui mit Sprung-
deckel. Meistermarke A.K. 
Ca. 11,2 x 7,8 x 1,2 cm.
GOLD CIGARETTE CASE, ca. 1920.
Yellow gold 750, 268g.
Rectangular, engine-turned case, with spring lid. 
Maker‘s marks A.K. Ca. 11,2 x 7,8 x 1,2 cm.

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 630 / 7 410)


